



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 31/03/2025 08:37:59 e 16/04/2025 08:42:04
Relatório gerado no dia 16/04/2025 09:43:51 (IP: 200.11.124.133)

EXPEDIENTE 2025

Item	Nome			Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO CAIXA METAL COM ALMOFADA/ESPONJA ABSORVENTE, NA COR AZUL/PR			7,26	-		7,26	113 Unidades	820,38
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	10.260.222/0001 N°Pregão:900132025UASG:982333	2	ALMOFADA CARIM	30	Unidade	28/02/2025		4,65
	2	06.214.258/0001 N°Pregão:900092025UASG:982179	9	ALMOFADA CARIM	80	Unidade	06/02/2025		9,866666667
2	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, EM ACRILICO, NA COR TRANSPARENTE. 390MM X 265MM			41,74	-		41,74	280 Unidades	11687,2
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	95.589.289/0001 N°Pregão:900582024UASG:985477	27	Caixa Correspondê	30	Unidade	02/12/2024		41,74
3	BASTÃO DE COLA SILICONE FINO 7.4MM x30.0CM (quilogramas)			44,73	-		44,73	195 Quilogramas	8722,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	CÂMARA MUNICI 124331	82	BASTÃO DE SILICOI	10	QUILO	45726		44,73333333
4	BASTÃO DE COLA SILICONE GROSSO 11MM x30.0CM EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILOGRAMA			44,92	-		44,92	45 Quilogramas	2021,4
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICÍPIO DE BI 122345	28	Cola quente bastão	35	PCT	45715		54,84
	2	17.906.314/0001 52779-Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Verde-O	1	Cola quente, bastão	10	kg	45709,375		35
5	BATERIA DURACEL 9VOLTS			8,73	-		8,73	62 Unidades	541,26
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	10.744.098/0013 Dispensa de Licitação Nº 90001/2025UASG: 158324	3	BATERIA NÃO REC	30	Unidade	22/01/2025		8,733333333
6	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO 2032			9,87	-		9,87	50 Unidades	493,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	05.805.924/0001 N°Pregão:900072024UASG:926092	27	Bateria Não Recarr	100	Embalagem 6,00 UN	11/09/2024		9,866666667
7	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, 76MM X 102MM - BLOCO C/100 FOLHAS			12,61	-		12,61	436 Unidades	5497,96
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	14.998.009/0001 Dispensa de Licitação Nº 90034/2024UASG: 389136	7	Bloco Recado Matt	3	Bloco 100,00 FL	24/10/2024		12,61
8	BALÃO DE FESTA EM LATEX, PACOTE C/ 50 UND, CORES VARIADAS nº 9			12,67	-		12,67	260 Pacotes	3294,2
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	GOVERNO DO ES N°Pregão:900662024UASG:987889	13	Balão Festa Materi	60	Embalagem 50,00 UN	07/10/2024		12,67
9	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO			136,71	-		136,71	150 Unidades	20506,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	11.294.402/0001 N°Pregão:900102024UASG:982357	2	Material: Poliureta	300	Unidade	20/06/2024		136,7066667
10	BORRACHA EM LÁTEX NATURAL P/ LÁPIS GRAFITE, MACIA, TIPO PONTEIRA, NA COR BRANCA (CX C/ 50			27,75	-		27,75	145 Caixas	4023,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	10.628.610/0001 N°Pregão:900182024UASG:927969	10	Borracha Apagador	50	Caixa 50,00 UN	14/10/2024		27,75
11	CADERNO CAPA DURA, 80FLS.			18,15	-		18,15	765 Unidades	13884,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	34.476.101/0001 N°Pregão:900012025UASG:926262	36	CADERNO, MATERI	210	Unidade	06/02/2025		18,14666667
12	CADERNO GRANDE DE ARAME COM 200 FLS.			25,16	-		25,16	535 Unidades	13460,6
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	18.094.870/0001 322299	14	CADERNO CAPA DI	2000	UN	45496,98542		25,16

13	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PARA DOCUMENTOS APROX. 350X130X250MM, EM POLIONDA, NA COR AZ				3,79	-	3,79	2013 Unidades	7629,27
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	03.563.335/0001	03563335000106-1-000073/2024	33	CAIXA ARQUIVO M	875	UN	18/09/2024		3,79
14	CALCULADORA ELETRONICA PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERA				17,15	-	17,15	322 Unidades	5522,3
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE S	0814480000198-1-000038/2024	34	CALCULADORA ELE	25	Und.	10/10/2024		17,15
15	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM PONTA FINA E ESCRITA MACIA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELH				30,61	-	30,61	182 Caixas	5571,02
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE L	76970367000108-1-000101/2024	97	CANETA ESFEROGF	60	Caixa	10/09/2024		30,61
16	CAPA DE PAPEL COM JANELA PARA CDs				0,77	-	0,77	220 Unidades	169,4
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	15.126.437/0016	NºPregão:900962024UASG:155022	25	Material: Papel Sul	4000	Unidade	20/09/2024		0,773333333
17	CD- RW 700 MB				1,55	-	1,55	100 Unidades	155
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.084.014/0001	08084014000142-1-000054/2024	60	CD-RW 80 MIN. 70	60	Unidade	05/11/2024		1,55
18	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTC				3,38	-	3,38	920 Caixas	3109,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE M	13782461000105-1-000032/2025	5322883	CLIPS PARA PAPEL	256	CX	06/03/2025		3,38
19	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTC				5,35	-	5,35	801 Caixas	4285,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.669.682/0001	03_2025_pe_Pref Icô	7	CLIPS PARA PAPEL,	433	Caixa	45723,33403		5,35
20	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTC				3,48	-	3,48	792 Caixas	2756,16
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CASA MILITAR DC	03702512000198-1-000028/2025	1804618	CLIPS, para papel, t	30	Cx	26/03/2025		3,48
21	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTC				3,98	-	3,98	530 Caixas	2109,4
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BI	01612345000169-1-000006/2025	5342886	CLIPS 6/0. ESPECIFI	1500	Caixa	07/03/2025		3,98
22	COLA PANO				4,78	-	4,78	318 Unidades	1520,04
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CI	08109126000100-1-000526/2024	64	COLA DE PANO 35X	57	UND	29/10/2024		4,78
23	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 40GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.				4,05	-	4,05	960 Unidades	3888
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE EF	12465068000125-1-000010/2025	4	COLA LÍQUIDA BRA	50	FRS	24/03/2025		4,05
24	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 500GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA				5,2	-	5,2	2640 Unidades	13728
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.316.281/0001	54329-Prefeitura Municipal de Uruçânia-0332025-0112025	1	Cola branca liquida	1000	Unidade	45728,35417		5,2
25	COLA DE CONTATO MULTIUSO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, RESINAS SINTETICAS, SOLVENTES ALIFÁTICC				7,35	-	7,35	285 Unidades	2094,75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE C	0079806000117-1-000007/2024	38	COLA DE CONTATC	100	UND	17/04/2024		7,35
26	COLA PARA ISOPOR LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 500 GR.				7,8	-	7,8	292 Unidades	2277,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE C	27165588000190-1-000032/2024	79	COLA BRANCA, LÍQ	12	Unidade	01/04/2024		7,8

27	CORDAO BARBANTE FIO DE SISAL			17,04	-		17,04	77	Rolos	1312,08
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	FUNDACAO UNIV 83891283000136-1-001302/2024	42	BARBANTE DE ALG	50	Rolo	12/11/2024		17,04	
28	CORDÃO FITILHO - FITILHO PLÁSTICOPOLIPROPILENO VIRGEM - (ROLO C/710 METROS)			11,29	-		11,29	81	Rolos	914,49
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	MUNICIPIO DE AI 10091494000110-1-000008/2024	41	CORDÃO DE NYLOI	125	Rolos	07/06/2024		11,29	
29	CORDAO, BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO - 400GR - 6 FIOS, Rolo C/310M			12	-		12	101	Rolos	1212
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	MUNICIPIO DE M 03452315000168-1-000045/2024	73	CORDÃO FIO NAUT	405	RL	24/09/2024		12	
30	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, (ROLO C/50 METROS)			10,6	-		10,6	95	Rolos	1007
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	18.116.145/0001 41503-Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas-292024-12: 1		CORDÃO DE CETIM	10	ROLO	45553,375		10,6	
31	CORRETIVO EM FITA SUPER TAPE 4.2MM x 12M CAIXA C/6			53,12	-		53,12	720	Caixas	38246,4
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	13.809.041/0001 322909	74	FITA CORRETIVA SI	157	CX	45499,60764		53,12	
32	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO, FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA 9 ML (CX C/ 12 UND)			32,09	-		32,09	100	Caixas	3209
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	CONSELHO REGI(Dispensa de Licitação Nº 90002/2024UASG: 930831	38	Corretivo Líquido h	1	Caixa 12 UN	06/06/2024		32,08666667	
33	DVD-RW SONY 4,7GB 120min 1X-2X			7,19	-		7,19	320	Unidades	2300,8
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	06.517.387/0001 N°Pregão:900362024UASG:155008	21	Tipo: Regravável /	100	Unidade	18/06/2024		7,193333333	
34	EMBORRACHADO COM GLITER (60 X 40)CM - VARIAS CORES C/ 0,2MM DE ESPESSURA			28	-		28	200	Pacotes	5600
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	MUNICIPIO DE T(13099205000118-1-000020/2024	4654913	EMBORRACHADO (	76	PCT	16/08/2024		28	
35	EMBORRACHADO (175cm x 60cm) VARIAS CORES			7,39	-		7,39	2255	Pacotes	16664,45
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	60.916.731/0026 N°Pregão:900072024UASG:928932	57	Papel Emborrachat	200	Folha	09/12/2024		5,39	
	2	75.101.873/0001 Dispensa de Licitação Nº 90014/2024UASG: 154358	4	Papel Emborrachat	20	Folha	14/10/2024		9,4	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	MUNICIPIO DE SE 115742	158	EVA LISO GRANDE	80	FOLHA	45632		7,365	
36	ENVELOPE A4 -(TAM 22,9 X 32,4cm)- BRANCO			1,81	-		1,81	4345	Unidades	7864,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	MUNICIPIO DE PI 117640	92	ENVELOPE SACO B	951	UNIDA	45657		1,81	
37	ENVELOPE BRANCO TIPO CONVITE EM LINHO 1/2 OFICIO BRANCO - 160MM X 220MM 90G			1,23	-		1,23	2400	Unidades	2952
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	08.470.502/0001 Dispensa de Licitação Nº 90003/2025UASG: 929756	11	ENVELOPE PARA O	300	Unidade	10/03/2025		1,233333333	
38	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT A4 - TAM 22,9 X 32,4cm (CX c/100)			65,58	-		65,58	20	Caixas	1311,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	CEARA MIRIM CA 08466757000187-1-000003/2025	21	Envelope A4/Ofic	8	caixas	24/01/2025		65,58	
39	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO –TAM. 24 X 34 (CX C/100)			60	-		60	20	Caixas	1200
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
	1	POLICIA MILITAR 07444159000144-1-000001/2024	30	Envelope cor: pard	4	Centena	14/06/2024		60	

	ENVELOPE SACO AMARELO GRANDE 31X40 (cx c/100)			54 -	54	20 Caixas		1080	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE M	03452315000168-1-000045/2024	76	ENVELOPE DE PAPI	74	CX	24/09/2024		54
41	ENVELOPE A4 -(TAM 22,9 X 32,4cm) - AMARELO C/100			31,5 -	31,5	26 Caixas		819	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 01.219.807/0001	01219807000182-1-000100/2024	100	ENVELOPE A4 SADI	9	CX	07/08/2024		31,5
42	ESTILETE LARGO LAMINA DE METAL CORPO PLÁSTICO.			2 -	2	465 Unidades		930	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE DI	13394044000195-1-000097/2024	4953863	ESTILETE LARGO P	660	UND	12/11/2024		2
43	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO CROMADO, DIMENSÃO 15CM, TIPO ESPÁTULA.			1,95 -	1,95	352 Unidades		686,4	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 CAMARA MUNICI	09283482000109-1-000003/2024	78	EXTRATOR DE GRA	100	Unidade	09/04/2024		1,95
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE, DIMENSÃO 12 MM X 30 M.			4,8 -	4,8	274 Unidades		1315,2	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE P	13131982000100-1-000011/2025	5379665	FITA ADESIVA DUP	274	UNID	20/03/2025		4,8
45	FITA ADESIVA MARROM PARA LACRE, TAMANHO 45MM X 100M.			9,8 -	9,8	217 Unidades		2126,6	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 87.711.503/0001	87711503000153-1-000043/2024	86	Fita adesiva kraft c	335	RL	12/04/2024		9,8
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 87.711.503/0001	56100-14-2024-PCE	86	Fita adesiva kraft c	335	RL		45398	9,8
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA LACRE, TAMANHO 48MMX50M.			5 -	5	1125 Unidades		5625	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 INST DE PREV AS	31157589000160-1-000008/2024	19	Fita lacre transpare	12	UN	10/12/2024		5
47	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 30MM., DORSO EM RESINA. (PCT C/10)			5 -	5	788 Pacotes		3940	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 68.576.800/0001	NºPregão:900062025UASG:926349	27	FITA ADESIVA, MA	30	Rolo 30,00 M	07/03/2025		5
48	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 40MM.,			2,99 -	2,99	416 Unidades		1243,84	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 CAMARA MUNICI	01694640000101-1-000007/2025	8	DUREX MÉDIO - FI	6	Unidade	13/03/2025		2,99
49	FITA CREPE ROLO 25MM X 50 M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESIN			4,9 -	4,9	564 Unidades		2763,6	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 14.131.569/0001	33967_0082025	1	FITA, adesiva, fabri	1200	UNID.		45715,375	4,896666667
50	FITA DE CETIM Nº 09 38MM PEÇA COM 10M - CORES VARIADAS			13,78 -	13,78	680 Unidades		9370,4	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 08.079.774/0001	325363	42	0007352 - FITA DE	20	PC	45509,50833		13,78333333
51	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO (100MM X 50M) 70MM X 200MM			20 -	20	150 Unidades		3000	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 04.302.189/0001	Dispensa de Licitação Nº 90005/2025UASG: 926087	2	FITA SINALIZAÇÃO,	180	Unidade	25/02/2025		20
52	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO - 1M X 50CM X 20 MM			8,6 -	8,6	265 Unidades		2279	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 18.094.870/0001	322299	50	FOLHA DE ISOPOR	120	FLH	45496,98542		8,596666667
53	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, 1M X 50CM X 30 MM			11,21 -	11,21	234 Unidades		2623,14	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 18.094.870/0001	322299	52	FOLHA DE ISOPOR	120	FLH	45496,98542		11,21333333

54	GIZ DE CERA VEGETAL FINO (CX C/12 CORES)			3,23	-	3,23	800	Caixas	2584
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.597.627/0001	NºPregão:900032024UASG:980162	78	Giz Cera Material: I	110	Caixa 12,00 UN	27/05/2024		3,225
55	GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO (CX C/6 CORES)			5,53	-	5,53	844	Caixas	4667,32
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	15.126.437/0010	NºPregão:900332024UASG:155017	6	Giz Cera Material: I	40	Caixa 12,00 UN	05/06/2024		5,533333333
56	GRAMPEADOR 23/8 C-15 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8			51,69	-	51,69	120	Unidades	6202,8
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.288.905/0001	NºPregão:900042024UASG:389442	16	Grampeador Matei	15	Unidade	26/09/2024		51,69
57	GRAMPEADOR 26/6, AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE PARA 25 FLS.TAM MÉDIO			22,63	-	22,63	239	Unidades	5408,57
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.091.510/0001	NºPregão:900022024UASG:982337	58	Grampeador Tratai	375	Unidade	10/05/2024		22,62666667
58	GRAMPEADOR CAPACIDADE 25 A 40 FOLHAS GRAMPOS 26/6 ALCANCE 100 MMTAMANHO 6,5 X 4 X 18			49,3	-	49,3	204	Unidades	10057,2
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.891.528/0001	NºPregão:900082024UASG:983973	65	Grampeador Tratai	190	Unidade	10/05/2024		49,29666667
59	GRAMPEADOR ROCAMA 106			46,95	-	46,95	88	Unidades	4131,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.109.126/0001	NºPregão:900422024UASG:981661	112	Grampeador Matei	30	Peça 1,00 UN	09/10/2024		46,94666667
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA - 106/4, 106/6, 106/8mm.			9,08	-	9,08	389	Caixas	3532,12
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.097.068/0001	13097068000182-1-000041/2024	4753043	Grampo para gram	157	CX	09/09/2024		9,08
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8			6,89	-	6,89	307	Caixas	2115,23
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	06.117.071/0001	NºPregão:900062024UASG:980136	33	Grampo Grampead	900	Caixa 1000,00 UN	18/11/2024		6,89
62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6			5,27	-	5,27	268	Caixas	1412,36
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.619.900/0001	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025UASG: 389439	10	GRAMPO GRAMPE	10	Caixa 5.000,00 UN	19/02/2025		5,266666667
63	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR 300 MM - TIPO GARRA (CX C/ 50 UNID.)			20,47	-	20,47	136	Caixas	2783,92
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ES	NºPregão:900082024UASG:990001	43	Grampo Trilho Enc	120	Pacote 50,00 UN	18/10/2024		20,46666667
64	LANTERNA TÁTICA - LED - RECARREGÁVEL			81,33	-	81,33	165	Unidades	13419,45
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ES	Dispensa de Licitação Nº 90006/2024UASG: 380151	26	Lanterna Elétrica N	2	Unidade	21/11/2024		87
2	13.031.547/0001	NºPregão:900232024UASG:154050	20	Material: Liga De N	16	Unidade	17/04/2024		75,64666667
65	LÁPIS DE CERA ESTACA - CAIXA COM 12 UNIDADES - PRETO			7,16	-	7,16	225	Unidades	1611
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.358.157/0001	Dispensa de Licitação Nº 90005/2025UASG: 982453	7	LÁPIS CERA, MATEI	530	Caixa 12,00 UN	26/02/2025		7,156666667
66	LÁPIS DE COR GRANDE APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO C			6,55	-	6,55	730	Caixas	4781,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.260.222/0001	NºPregão:900132025UASG:982333	67	LÁPIS DE COR, MAI	200	Unidade	28/02/2025		6,55
67	LÁPIS GRAFITE, Nº 02 (DOIS), COR DO REVESTIMENTO PRETO, SEM BORRACHA (CX C/ 144 UND)			42,39	-	42,39	369	Caixas	15641,91

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.355.454/0001	NºPregão:900022025UASG:927855	22	LÁPIS PRETO, MAT	1000	Caixa 144,00 UN	18/02/2025		42,39
68		LAPIS HIDROCOR, CORPO DE MATERIAL D ALTA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 12		11,72	-		11,72	454 Caixas	5320,88
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.628.610/0001	NºPregão:900182024UASG:927969	84	Caneta Hidrográfic	100	Caixa 12,00 UN	14/10/2024		11,72333333
69		LÁPIS MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5 MM, NAS CORES AMARELA, AZUI		4,76	-		4,76	2640 Unidades	12566,4
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA E	Dispensa de Licitação Nº 90067/2024UASG: 783000	29	Caneta Marca-Text	80	Caixa 4,00 UN	07/11/2024		4,756666667
70		LÁPIS MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL E PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.		49,2	-		49,2	620 Caixas	30504
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.349.041/0001	309177	70	LÁPIS MARCADOR	100	CX	45450,46181		49,19666667
71		LAPIS PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM 2.0MM EM POLIESTER, EM CC		26,2	-		26,2	1028 Unidades	26933,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.044.524/0001	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024UASG: 926822	8	Marcador Retroprc	5	Unidade	19/07/2024		26,2
72		PINCEL ATÔMICO 850 Jr PILOT - NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO (UNIDADES)		6,05	-		6,05	3060 Unidades	18513
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	48.813.638/0001	PREFEITURA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ_Pregão - Eletrônicc	1	PINCEL ATÔMICO ÷	250	Und	45594		6,05
73		LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA, PACOTE C/ 100G.		5,1	-		5,1	364 Pacotes	1856,4
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.701.966/0001	017-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELET ---		LIGA ELÁSTICA DE I	50	UND	45454,375		5,096666667
74		LIVRO ATA C/MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.		17,45	-		17,45	490 Unidades	8550,5
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.361.862/0001	304666	31	LIVRO ATA - com n	450	UND	45447,50417		17,45
75		LIVRO ATA C/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.		29,95	-		29,95	200 Unidades	5990
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.361.862/0001	304666	30	LIVRO ATA - com n	300	UND	45447,50417		29,95
76		LIVRO ATA S/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.		25,84	-		25,84	130 Unidades	3359,2
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.809.041/0001	322909	102	LIVRO ATA S/MAR	220	UN	45499,60764		25,84
77		LIVRO DE FREQUÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.(PONTO)		21,84	-		21,84	330 Unidades	7207,2
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PI	06447833000181-1-000043/2024	25	Livro de ponto tipc	3	Unidade	20/08/2024		21,84
78		LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.		17,57	-		17,57	350 Unidades	6149,5
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.131.569/0001	33967_0082025	1	Livro protocolo de	360	UNID.	45715,375		17,56666667
79		PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA - Pontas Redondas (PAC C/50 UNIDADES)		6,79	-		6,79	1223 Pacotes	8304,17
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.260.222/0001	NºPregão:900132025UASG:982333	77	PALITO, MATERIAL	10	Unidade	28/02/2025		6,79
80		PALITO ESPETO PARA CHURRASCO (PAC C/100 UNIDADES)		15,81	-		15,81	123 Pacotes	1944,63
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	78.600.491/0001	90052	241	Palito de churrascc	100	PCT	45420		15,81333333
81		PAPEL 40G NA COR BRANCA, gramatura de 120 g/m² ou 110 g/m TAM APROX. 66 X 96CM		2,44	-		2,44	570 Folhas	1390,8

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE S/	06226583000150-1-000018/2024	185	Papel. Tipo 40Kg, m	40	Folha	16/05/2024		2
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	12.207.528/0001	002-2024-FEIRA GRANDE-AL-MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE-I ---	---	PAPEL 40 KG 120 G	150	Unidade	45397,375		2,88
82		PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE COM 10		1,65	-		1,65	150 Pacotes	247,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.021.450/0001	76021450000122-1-000052/2024	144	PAPEL ALMAÇO CC	32	PCT	27/09/2024		2,07
2	MUNICIPIO DE AI	82911249000113-1-000102/2024	56	PAPEL ALMAÇO CC	400	PACOTE (PCT)	21/05/2024		1,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDACAO DE AI PE	013-2024-SÃO CARLOS-SP-FUNDACAO DE APOIO INST AO ---	---	Papel almaço com	400	pacote	45401,375		1,45
83		PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)		1,83	-		1,83	300 Folhas	549
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE C/	009-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE-MUNICIPIO DE CAMOI ---	---	Papel camurça, cor	80	Folhas	45511,35417		1,565
2	10.347.466/0001	325506	93	Papel Camurça Cor	100	UN	45510,56597		1,9
3	10.287.373/0001	309446	60	Papel Camurça Cor	500	UN	45453,46667		2,02
84		PAPEL CARBONO, UMA FACE PRETO, FILME MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,10CM X 0,79CM, VALIDA		1,1	-		1,1	49 Caixas	53,9
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	2320 - FUNDACAI	2320310 000296/2024	1	PAPEL CARBONO -	4000	FOLHA 1,00 FOLHA	45608,61648		0,99
2	1250 - POLICIA M	1251642 000023/2024	39	PAPEL CARBONO -	200	FOLHA 1,00 FOLHA	45526,39578		1,2122
85		PAPEL CARTOLINA COMUM 150GR/M2 55 X 66CM, NAS CORES VARIADAS		1,22	-		1,22	600 Unidades	732
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.229.729/0001	04229729000195-1-000016/2025	56	Cartolina Comum E	250	UN	13/02/2025		1,65
2	FUND DESENV D/	09186982000122-1-000031/2024	21	CARTOLINA comun	1000	FI	24/10/2024		1
3	MUNICIPIO DE BI	91693309000160-1-000053/2024	38	PAPEL - Papel Cart	40	UNIDADE	23/04/2024		1
86		PAPEL CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS)		1,85	-		1,85	450 Folhas	832,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.111.631/0001	10111631000131-1-000011/2024	208	Papel Guache toda	31	Pacote	14/08/2024		1,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE C/	009-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE-MUNICIPIO DE CAMOI ---	---	Papel guache coret	60	Folhas	45511,35417		2,26
2	10.347.466/0001	325506	96	Papel tipo guache,	110	UN	45510,56597		1,72
87		PAPEL CELOFANE, COR BRANCO.		2,61	-		2,61	300 Folhas	783
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ES	Dispensa de Licitação Nº 90073/2024UASG: 102316	23	PAPEL CELOFANE, i	15	Unidade	03/12/2024		2,6
2	08.002.404/0001	NºPregão-900122024UASG:981633	119	Papel Celofane Cor	1000	Pacote 50,00 FL	29/11/2024		2,725
3	01.263.896/0021	NºPregão-900102024UASG:240137	176	Papel Celofane Cor	100	Unidade	21/10/2024		2,5
88		PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)		1,11	-		1,11	470 Folhas	521,7
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.256.088/0001	11256088000123-1-000018/2024	52	PAPEL COLORSETE	500	FLS	14/08/2024		1,09
2	MUNICIPIO DE IB	10105971000150-1-000007/2024	79	Papel colorset, 48x	210	Pacote	24/07/2024		1,1
3	MUNICIPIO DE S/	11455714000100-1-000004/2024	123	PAPEL COLORSET	4000	UND	23/07/2024		1,15
89		PAPEL CONTATO, ROLO COM 25 M		54,35	-		54,35	30 Rolos	1630,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIP	31748757000191-1-000003/2024	29	Papel contato rolo	50	UND	10/09/2024		54,35
90		PAPEL CREPON (CORES VARIADAS)		1,06	-		1,06	450 Folhas	477
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DO B	10091528000177-1-000031/2024	80	PAPEL CREPON, MI	1000	UND.	23/09/2024		1,06
91		PAPEL FOTO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS		30,14	-		30,14	175 Pacotes	5274,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICI	01096245000127-1-000026/2025	75	PAPEL FOTO - PCT	8	PC	08/02/2025		29,9
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE JL	120491	27	PAPEL FOTO ADESI	200	PACOTE		45698	32,02
2	18.392.548/0001	301460	80	PAPEL FOTO, com l	120	PC		45425,35347	28,5

92	PAPEL FOTO ADESIVO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS				32,02	-	32,02	165 Pacotes	5283,3
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE JI 09084054000157-1-000002/2025	5210581	PAPEL FOTO ADESI	200	PACOTE	10/02/2025		32,02
93	PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180G, 210MM X 297MM, COR PARDA (50 UNIDADES)				31,33	-	31,33	32 Pacotes	1002,56
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE CI 12334629000157-1-000033/2024	101	PAPEL MADEIRA: P	260	Pacotes	10/12/2024		30,5
	2	10.728.444/0001 NºPregão:900482024UASG:158134	68	PAPEL KRAFT, GRA	20	Unidade	19/11/2024		30,1
	3	GOVERNO DO ES Dispensa de Licitação Nº 90050/2024UASG: 102316	6	Papel Kraft Materi	5	Pacote 100,00 FL	23/10/2024		33,4
94	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS				2,04	-	2,04	160 Folhas	326,4
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE SJ 11455714000100-1-000004/2024	128	PAPEL LAMINADO	150	PCT	23/07/2024		2,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	10.145.803/0001 326506	64	PAPEL LAMINADO	1000	UND	45537,59236		1,89
	2	FUNDO MUNICIP.005-2024-OROCÓ-PE-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE I----		Papel Laminado	500	UND	45421,375		2,175
95	PAPEL LINHO, TAMANHO A4, NAS CORES BRANCO E BEGE (PCT C/ 50 UND).				17,47	-	17,47	385 Pacotes	6725,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE AI 007-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIO DE ALTINHO-PREGÃO ELE ----		PAPEL LINHO - Bra	142	PCT	45505,39583		17,47
96	PAPEL OFÍCIO Nº 9 Branco 215x315 caixa c/10 pacotes (cada Pacote com 500 Folhas = resma)				29,15	-	29,15	12 Caixas	349,8
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE BJ 12263869000108-1-000023/2024	100	Papel Ofício-9 75g	175	Unid.	28/08/2024		29,15
97	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A3 (297 x 420 mm)				61,95	-	61,95	132 Unidades	8177,4
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE PJ 18313817000185-1-000215/2024	134	PAPEL PARA IMPRI	823	PACOTE	25/07/2024		61,4
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	17.706.656/0001 313657	56	Papel Para Impress	10	PC	45464,63819		62,5
98	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) caixa com 10 resmas(Ampla concorrencia)				252,45	-	252,45	2903 Caixas	732862,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	11.361.862/0001 304666	59	PAPEL OFÍCIO A4 --	1000	CX	45447,50417		252,45
99	PAPEL PARANÁ para Cartonagem ideal para a criação de embalagens, capas para agenda, envelopes e c				14,93	-	14,93	570 Folhas	8510,1
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	14.909.300/0001 14909300000100-1-000003/2024	4912702	Papel paran A5 18	5	PC	06/11/2024		14,9
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	FUNDO MUNICIP. 112460	182	Papel paran A5 18	5	PC	45602		14,95
100	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS				0,76	-	0,76	610 Folhas	463,6
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE C/ 009-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE-MUNICIPIO DE CAMOI ----		Papel Seda - Mater	40	Folhas	45511,35417		0,71
	2	01.381.036/0001 023-2024-VERDEJANTE-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENI ----		Papel Seda Materi	300	Unidade	45477,41667		0,75
	3	10.287.373/0001 309446	113	PAPEL SEDA, CORE	500	UN	45453,46667		0,83
101	PASTA AZ, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO RESISTENTE, COM REVESTIMENTO, FERRAGEM DE METAL E VI				10,15	-	10,15	940 Unidades	9541
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	11.361.862/0001 304666	69	PASTA A-Z LOMBO	1400	UND	45447,50417		10,15
102	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS, PRETA, C/VISOR, P/ DOCUMENTOS EM OFÍCIO.				13,83	-	13,83	780 Unidades	10787,4
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE FF 95516	86	PASTA CATALOGO I	470	UN	45462		13,83
103	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, 240 mm x 345 mm, 180 g/m2, com aba e elástico, sem grampo, EM				4,47	-	4,47	800 Pacotes	3576
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	10.517.563/0001 NºPregão:900042025UASG:981263	211	PASTA ARQUIVO, h	450	Unidade	05/02/2025		4
	2	15.180.714/0001 NºPregão:900282024UASG:153038	134	Pasta Arquivo Mati	204	Unidade	29/11/2024		4,92
	3	00.399.857/0028 NºPregão:900192024UASG:195004	22	Pasta Arquivo Mati	20	Unidade	29/10/2024		4,5

104	PASTA PLÁSTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, incolor, 240 mm, 330 mm				1,34	-	1,34	1030 Unidades	1380,2
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE PJ 88702089000189-1-000115/2024	76	PASTA ARQUIVO, h	500	UNIDADE (UN)	01/07/2024		1,3
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE PJ 093-2024-PANAMBI-RS-MUNICIPIO DE PANAMBI-PREGÃO EI ---		PASTA ARQUIVO, h	500	UN	45485,35417		1,37
105	PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO				2,85	-	2,85	1750 Unidades	4987,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	00.394.452/0419 N°Pregão:900012024UASG:160179	8	Pasta Eventos Mat	3302	Unidade	15/08/2024		3,1
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	27.080.605/0008 004733/2024-61568-CENTRO DE ATENDIMENTO PSQUIÁTRI 1		PASTA FINA COM E	15	UNIDADE	45597,62125		2,6
106	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, COR AZUL				5,19	-	5,19	720 Unidades	3736,8
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	10.106.268/0001 299068	61	Pasta polionda c/ e	400	UN	45414,70903		5,19
107	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 5,5CM, COR AZUL				4,1	-	4,1	1040 Unidades	4264
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	MUNICIPIO DE JA 10091544000160-1-000045/2024	104	Pasta em plástico,	360	Unidade	06/08/2024		4,1
108	PASTA SUSPENSA PLÁSTICA TRANSPARENTE				5,92	-	5,92	1930 Unidades	11425,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	FUNDO MUNICIP Dispensa de Licitação Nº 90003/2024UASG: 931663	1	Pasta Arquivo Mat	1000	Caixa 1000,00 UN	05/11/2024		5,825
	2	00.394.502/0545 N°Pregão:900152024UASG:791010	62	Pasta Arquivo Mat	5724	Unidade	30/10/2024		5,75
	3	INSTITUTO DE PR N°Pregão:900022024UASG:928385	80	Pasta Arquivo Mat	500	Unidade	10/10/2024		6,18
109	PERFURTADOR DE PAPEL 02 FUROS, C/GUIA DE ALINHAMENTO, P/20 FOLHAS				34,07	-	34,07	189 Unidades	6439,23
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	FUNDACAO UNIV 11022597000191-1-000020/2023	16	(3226352) - PERFU	2	UN	15/08/2024		32,9
	2	10.572.048/0001 10572048000128-1-000845/2024	11	(3226239) - PERFU	2	UN	15/08/2024		35
	3	10.572.048/0001 10572048000128-1-000108/2024	36	(4153260) - PERFU	6	UN	17/04/2024		34,3
110	PILHAS ALCALINAS AA (MÉDIAS)				13,02	-	13,02	262 Caixas	3411,24
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	01.214.394/0001 Dispensa de Licitação Nº 90002/2025UASG: 928806	47	PILHA, TAMANHO	15	Embalagem 4,00 UN	14/02/2025		13,37
	2	00.394.460/0564 N°Pregão:900032025UASG:170058	121	PILHA, TAMANHO	25	Embalagem 4,00 UN	28/01/2025		10,465
	3	09.598.288/0002 N°Pregão:900042025UASG:160175	16	PILHA, TAMANHO	163	Embalagem 4,00 UN	18/12/2024		15,205
111	PILHAS ALCALINAS AA 1,5V				18,56	-	18,56	249 Caixas	4621,44
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	GOVERNO DO ES Dispensa de Licitação Nº 90004/2025UASG: 180283	34	PILHA, TAMANHO	10	Embalagem 4,00 UN	06/03/2025		19,0099
	2	02.030.715/0001 Dispensa de Licitação Nº 90026/2024UASG: 413007	1	Pilha Tamanho: Pe	12	Embalagem 4,00 UN	14/11/2024		18,115
	3	01.263.896/0021 N°Pregão:900102024UASG:240137	126	Pilha Tamanho: Pe	500	Embalagem 4,00 UN	21/10/2024		18,545
112	PILHAS ALCALINAS D2 (GRANDES)				19,62	-	19,62	122 Caixas	2393,64
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	33.781.055/0012 Dispensa de Licitação Nº 90004/2025UASG: 254463	3	PILHA, TAMANHO	800	Embalagem 2,00 UN	21/03/2025		19,985
	2	GOVERNO DO ES N°Pregão:901252024UASG:926495	193	PILHA, TAMANHO	50	Embalagem 2,00 UN	21/11/2024		19,41
	3	GOVERNO DO ES N°Pregão:901242024UASG:926495	193	PILHA, TAMANHO	100	Embalagem 2,00 UN	18/11/2024		19,46125
113	PILHAS ALCALINAS PALITO AAA 1,5V				17,46	-	17,46	260 Cartelas	4539,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	00.394.502/0042 Dispensa de Licitação Nº 90068/2024UASG: 784800	47	PILHA, TAMANHO	10	Embalagem 4,00 UN	05/12/2024		17,99995
	2	75.308.106/0001 N°Pregão:900172024UASG:926208	72	Pilha Tamanho: Pal	40	Embalagem 4,00 UN	27/11/2024		15
	3	02.030.715/0001 Dispensa de Licitação Nº 90026/2024UASG: 413007	2	Pilha Tamanho: Pal	8	Embalagem 4,00 UN	14/11/2024		19,37495
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 L				26,25	-	26,25	175 Caixas	4593,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1	41.090.291/0001 00003-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PI ---		LÁPIS/PINCEL/MAF	120	CAIXA	45418,375		26,25
115	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UN				22,8	-	22,8	152 Caixas	3465,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

	1 CONSELHO REGIO 03956986000166-1-000025/2024	38	Pincel Marcador Preto	10 Unidade	17/10/2024	24,15			
	2 10.091.510/0001 N°Pregão:900022024UASG:982337	75	Pincel Marcador Preto	168 Caixa 12,00 UN	10/05/2024	24,25			
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 10.565.000/0001 43768-Prefeitura Municipal do Recife-0302024-0302024	1	PINCEL MARCADOI	3 CX	45569,45833		20		
116		PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 08		3,34 -	3,34	230 Unidades	768,2		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE AI 75475038000110-1-000111/2024	1618958	Pincel nº 08 chato	650 UND	24/12/2024		3,48		
	2 MUNICIPIO DE JC 08148470000109-1-000024/2024	44	PINCEL ARTÍSTICO	50 Unidade	21/11/2024		3,25		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 18.316.281/0001 42731-Prefeitura Municipal de Urucânia-1002024-0572024	1	Pincel para pintura	50 Unidade	45568,35417		3,29		
117		PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 10		4,42 -	4,42	230 Unidades	1016,6		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 SECRETARIA DE E Dispensa de Licitação Nº 90015/2024UASG: 930688	6	PINCEIS PARA PINT	55 Unidade	06/09/2024		4,71		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 SERVIÇO NACIONAL 123264	77	PINCEL PARA PINTI	1500 UNIDADE	45709		4,36		
	2 75.475.038/0001 32978_0612024	5	Pincel nº 10 chato	650 UND	45650,375		4,2		
118		PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 12		4,2 -	4,2	230 Unidades	966		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 11.361.904/0001 33082-Prefeitura Municipal de Timbaúba-0372024-0072024	1	PINCEL DE CERDAS	5 UNIDADES	45469,375		4,2		
119		PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - TAM MÉDIO		12,33 -	12,33	260 Unidades	3205,8		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 09.658.166/0001 Dispensa de Licitação Nº 90001/2025UASG: 160264	5	PINCEL PINTURA P	8 Unidade	21/01/2025		10,245		
	2 13.982.608/0001 N°Pregão:900032025UASG:983431	144	PINCEL PINTURA P	23 Unidade	20/01/2025		14		
	3 04.053.755/0001 Dispensa de Licitação Nº 90269/2024UASG: 240126	8	PINCEL PINTURA P	8 Unidade	11/12/2024		12,75		
120		PISTOLA PLÁSTICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - SILICONE - TAMANHO G		14 -	14	92 Unidades	1288		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE GI 87890992000158-1-000842/2024	13	Pistola de cola que	20 UNIDADE (UNIDADE)	22/10/2024		14		
121		PLACA EMBORRACHADO E.V.A. 40CM X 60CM CORES DIVERSAS		2,13 -	2,13	250 Folhas	532,5		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE SJ 01254422000156-1-000113/2024	4891789	PLACA EMBORRAC	1300 UND	04/11/2024		2,5		
	2 MUNICIPIO DE PI 13098736000196-1-000013/2024	4298239	PLACA EMBORRAC	900 UND	03/06/2024		1,75		
122		PORTA LÁPIS/CLYPE/LEMBRETE DE ACRILICO (PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES)		12,46 -	12,46	92 Unidades	1146,32		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 FUNDO MUNICIPAL 09154486000197-1-000004/2024	66	PORTA TRECO - CL	50 UNIDADE	12/04/2024		11		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 FUNDO MUNICIPAL 004-2024-CANHOTINHO-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE D ---		PORTA TRECO - CL	50 UNIDADE	45412,35417		13,91		
123		PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO, 35 X 25 CM		6,1 -	6,1	252 Unidades	1537,2		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE PI 10358190000177-1-000123/2024	103	Prancheta portátil,	100 Unidade	10/07/2024		6,2		
	2 10.091.510/0001 N°Pregão:900022024UASG:982337	111	Prancheta Portátil	674 Unidade	10/05/2024		6		
124		PRATOS DE ISOPOR PARA XILOGRAVURA TAMANHO MÉDIO PACOTE COM 10 UNIDADES		1,51 -	1,51	1070 Pacotes	1615,7		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 01.071.404/0001 Dispensa de Licitação Nº 90003/2024UASG: 929175	37	Prato Material: Iso	200 Unidade	16/07/2024		1,52		
	2 FUNDACAO PARA 60509015000101-1-000063/2024	108	Prato Prato Materi	2176 Pacote 10 UN	02/07/2024		1,49		
125		QUADRO BRANCO EM METAL PARA FIXACAO DE AVISOS (1500MM X 900MM)		191,66 -	191,66	67 Unidades	12841,22		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE IN 07982028000110-1-000074/2024	32	QUADRO AVISOS E	2 UNIDADE	09/08/2024		210		
	2 24.772.188/0001 24772188000154-1-000122/2024	226	QUADRO DE AVISC	29 UN - UNIDADE	20/06/2024		173,32		
126		REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO (CX C/12 U		25,1 -	25,1	210 Caixas	5271		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 41.090.291/0001 13133909000160-1-000024/2024	4790961	REABASTECEDOR E	150 CX	23/09/2024		25,16		

2	41.090.291/0001 13133909000160-1-000024/2024	4790976	REABASTECEDOR L	50	CX	23/09/2024	25,03	
127	REGUA EM CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM DETALHADA EM CM E MM	2	-	2	389	Unidades	778	
Preço ComprasNet	Órgão Público Identificação 1 MUNICIPIO DE PI 10358190000177-1-000051/2024	Nº do Item 64	Descrição RÉGUA TRANSPARI	Quantidade 10	Unidade de Medida Unidade	Data Licitação 23/05/2024	Preço	Preço Corrigido 2
128	TELAS PARA PINTURA30x40 P/ TINTA A ÓLEO OU ACRÍLICA	8,5	-	8,5	240	Unidades	2040	
Preço Público	Órgão Público Identificação 1 11.361.862/0001 304666	Nº do Item 198	Descrição TELA PARA PINTUR	Quantidade 200	Unidade de Medida UND	Data Licitação 45447,50417	Preço	Preço Corrigido 8,5
129	TESOURA 3M 18CM INOX, MEDIA	14,49	-	14,49	198	Unidades	2869,02	
Preço Público	Órgão Público Identificação 1 MUNICÍPIO DE SJ 123889	Nº do Item 98	Descrição TESOURA - TIPO DI	Quantidade 35	Unidade de Medida UN	Data Licitação 45733	Preço	Preço Corrigido 14,49
130	TESOURA 3M 21CM INOX, GRANDE	13,08	-	13,08	247	Unidades	3230,76	
Preço ComprasNet	Órgão Público Identificação 1 MUNICIPIO DE JE 18188227000178-1-000016/2024	Nº do Item 34	Descrição Tesoura grande - ir	Quantidade 5	Unidade de Medida UN	Data Licitação 23/05/2024	Preço	Preço Corrigido 12
Preço Público	Órgão Público Identificação 1 92.454.800/0001 326629 2 MUNICIPIO DE LI 07-2024SEMAS-LIMOIEIRO DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE LIM 92	Nº do Item 117 92	Descrição Tesoura grande 2l TESOURA DE CORT	Quantidade 59 32	Unidade de Medida UN UNID	Data Licitação 45512,67014 45509,375	Preço	Preço Corrigido 14,76 12,49
131	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	24,97	-	24,97	89	Unidades	2222,33	
Preço ComprasNet	Órgão Público Identificação 1 MUNICIPIO DE FL 09576893000192-1-000009/2025 2 MUNICIPIO DE PJ 13675491000112-1-000051/2025	Nº do Item 147 300	Descrição Tesoura de aCo pa Tesoura de picotar	Quantidade 10 150	Unidade de Medida unidade Unid.	Data Licitação 25/02/2025 07/02/2025	Preço	Preço Corrigido 25 25,122
Preço Público	Órgão Público Identificação 1 01.615.422/0001 51499-PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE-0072025-00 1	Nº do Item	Descrição TESOURA DE PICOI	Quantidade 20	Unidade de Medida UNIDADE	Data Licitação 45695,375	Preço	Preço Corrigido 24,8
132	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, AÇO INOX, 13CM	6	-	6	570	Unidades	3420	
Preço ComprasNet	Órgão Público Identificação 1 MUNICIPIO DE OI 10294254000113-1-000030/2024	Nº do Item 4273512	Descrição Tesoura escolar pe	Quantidade 200	Unidade de Medida Unidades	Data Licitação 27/05/2024	Preço	Preço Corrigido 6
133	TINTA GUACHE 250ML - (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS	6,5	-	6,5	294	Caixas	1911	
Preço Público	Órgão Público Identificação 1 87.613.451/0001 41700-45-2025-PRD 2 MUNICÍPIO DE PI 117640	Nº do Item 31 294	Descrição TINTA GUACHE CO TINTA GUACHE CX	Quantidade 20 900	Unidade de Medida CX CAIXA	Data Licitação 45700 45657	Preço	Preço Corrigido 6,5 6,49
134	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40ml	8,98	-	8,98	210	Unidades	1885,8	
Preço ComprasNet	Órgão Público Identificação 1 MUNICIPIO DE FL 09576893000192-1-000012/2025 2 MUNICIPIO DE FL 06554158000190-1-000001/2025	Nº do Item 5403241 5173362	Descrição TINTA PRA PINCEL TINTA PRA PINCEL	Quantidade 15 30	Unidade de Medida UN UD	Data Licitação 13/03/2025 29/01/2025	Preço	Preço Corrigido 9,31 9,5
Preço Público	Órgão Público Identificação 1 12.892.930/0001 96571	Nº do Item 233	Descrição Tinta Para Pincel A	Quantidade 60	Unidade de Medida UN	Data Licitação 45468	Preço	Preço Corrigido 8,135
135	TINTA PARA TECIDO 250ML - COMPOSTA DE RSINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVEI	27,8	-	27,8	192	Caixas	5337,6	
Preço Público	Órgão Público Identificação 1 11.361.862/0001 304666	Nº do Item 203	Descrição TINTA P/ TECIDO --	Quantidade 250	Unidade de Medida UND	Data Licitação 45447,50417	Preço	Preço Corrigido 27,8
136	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 100% POLIPROPILENO COM A GRAMATURA DE 40 GRAMAS CORES: VERDE	71,76	-	71,76	200	Rolos	14352	
Preço ComprasNet	Órgão Público Identificação 1 01.181.169/0001 NºPregão:900042025UASG:928773 2 MINISTÉRIO DA E Dispensa de Licitação Nº 90008/2024UASG: 156059 3 GOVERNO DO ES Dispensa de Licitação Nº 90051/2024UASG: 102316	Nº do Item 107 1 65	Descrição TNT, GRAMATURA Tnt Gramatura: 40i Tnt Gramatura: 40i	Quantidade 3 6 4	Unidade de Medida Rolo 50,00 M Rolo 50,00 M Rolo 50,00 M	Data Licitação 07/01/2025 18/11/2024 29/10/2024	Preço	Preço Corrigido 75 71,265 69
137	TRENA CÔMUM COM TRAVA, 5 METROS, FITA FABRICADA EM AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA GRADI	9,95	-	9,95	78	Unidades	776,1	
Preço Público	Órgão Público Identificação 1 18.178.400/0001 55427-Prefeitura Municipal de Campestre-0132025-0072025 1	Nº do Item	Descrição Trena 5,0 metros (i	Quantidade 30	Unidade de Medida Unidade	Data Licitação 45729,35417	Preço	Preço Corrigido 9,95
138	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 19mm (CX C/12)	18,48	-	18,48	51	Caixas	942,48	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 FUNDO MUNICIP	31369467000137-1-000006/2024	4768454	Prendedor de Pape	5000	CX	11/09/2024		17
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 FME-Fundo Muni	108373	40	Prendedor de Pape	5000	CX		45560	19,95
139		PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 51mm(CX C/12)			17,31	-	17,31	41 Caixas	709,71
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE C/	03342920000186-1-000174/2024	86	PRENDEDOR DE PA	5	CX	30/08/2024		15,66
	2 MUNICIPIO DE Q	08742264000122-1-000076/2024	4554081	PRENDEDORES DE	10	CX	15/08/2024		18
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE Q	102571	175	PRENDEDORES DE	10	CX		45519	18,27
140		PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO, 34 X 25 CM			18,9	-	18,9	147 Unidades	2778,3
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 FUNDO MUNICIP	11283510000130-1-000060/2024	20	PRANCHETA TAMA	5	UN	11/12/2024		18,9
141		CANUDOS COLORIDOS PACOTE COM 100 unidades			12,06	-	12,06	105 Pacotes	1266,3
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE S/	94444247000140-1-000066/2025	20	CANUDO EM PLÁST	20	PACOTE (PCT)	17/03/2025		11,3366
	2 MUNICIPIO DE M	17744442000145-1-000004/2025	5185916	CANUDO FLEXIVEL	10	UN	03/02/2025		11,91
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 18.114.215/0001	38439-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-772024-5520; 1		CANUDOS DE PLÁST	200	PT		45513,375	12,94
142		LÁPIS DE COR JUMBO (CAIXA COM 12)			19,75	-	19,75	90 Caixas	1777,5
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 FUNDO MUNICIP	30391653000100-1-000026/2024	4	LÁPIS DE COR - CAI	6000	CX0012UND	06/02/2025		19,5
	2 MUNICIPIO DE C/	01618704000195-1-000140/2024	10	Lote 1 - Lápis de Cc	615	Unidade	27/11/2024		20
143		LÁPIS GRAFITE JUMBO TRIÂNGULAR			1,11	-	1,11	160 Unidades	177,6
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE C/	01618704000195-1-000140/2024	12	Lote 1 - Lápis comL	1230	Unidade	27/11/2024		1,1
	2 MUNICIPIO DE C/	01618704000195-1-000140/2024	93	Lote 6 - Lápis comL	410	Unidade	27/11/2024		1,12
144		PAPEL MADEIRA (pacote com 50 fls)			57,99	-	57,99	22 Pacotes	1275,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 11.361.904/0001	33082-Prefeitura Municipal de Timbaúba-0372024-0072024	1	PAPEL MADEIRA, S	202	PACOTES		45469,375	57,99
145		FITA ADESIVA (DUREX) COLORIDA			8,63	-	8,63	170 Unidades	1467,1
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE B/	008-2024-BREJÃO-PE-MUNICIPIO DE BREJAO-PREGÃO ELETR ---		FITA DUREX COLOF	100	UND		45482,41667	8,38
	2 10.287.373/0001	309446	42	Fita Adesiva Tipo D	10	PC		45453,46667	9,195
	3 10.287.373/0001	309447	44	Fita Adesiva Tipo D	100	PC		45453,46597	8,305
146		PINCEL Nº 0			3,08	-	3,08	50 Unidades	154
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE B/	008-2024-BREJÃO-PE-MUNICIPIO DE BREJAO-PREGÃO ELETR ---		Pincl em geral (n°	80	UND		45482,41667	3,09
	2 MUNICIPIO DE B/	008-2024-BREJÃO-PE-MUNICIPIO DE BREJAO-PREGÃO ELETR ---		Pincl em geral (n°	50	UND		45482,41667	3,07
147		PEN DRIVE 16GB			24,03	-	24,03	87 Unidades	2090,61
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 MUNICIPIO DE AI	11043981000170-1-000001/2025	71	Pen drive 16Gb	50	Unidade	28/02/2025		22,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	1 10.349.041/0001	309177	98	PEN DRIVE 16GB	100	UN		45450,46181	25,695

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALMOFADA PARA CARIMBO CAIXA METAL COM ALMOFADA/ESPONJA ABSORVENTE, NA COR AZUL/PR	7,26
Quantidade	Observação
113 Unidades	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 4,65

Órgão: Data: 28/02/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:	10.260.222/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Identificação:	NºPregão:900132025UASG:982333
		Lote/Item:	/ 2
Descrição:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de material de expediente	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJOSA	Unidade:	Unidade
		UF:	PE
		Data Homologação:	20/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.228.336/0001-60	F MACIEL LTDA	4,65
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4,65
11.514.164/0001-53	TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI	4,65
47.997.295/0001-86	GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	4,65
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	4,75
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	10
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA LTDA	15

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 9,87

Órgão:	06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data:	06/02/2025
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para Aquisição Parcelada E Gradual De Material De Expediente	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900092025UASG:982175
Descrição:	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJOSA	Lote/Item:	/ 9
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB
		Data Homologação:	28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	8,7
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	9,9
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	11
56.385.366/0001-80	STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	11
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	11,1
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	11,16
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	11,17
34.387.726/0001-40	SMART COMERCIO E SERVICOS EIRELI	1000

Item 2: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, EM ACRILICO, NA COR TRANSPARENTE 41,74

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, EM ACRILICO, NA COR TRANSPARENTE. 390MM X 265MM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais 41,74

Órgão:	95.589.289/0001-32 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE	Data:	02/12/2024
Objeto:	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900582024UASG:985477
Descrição:	Caixa Correspondência Material: Polietileno, Cor: Incolor, Tipo: Tripla, Comprimento: 300mm, Largura: 210mm, Altura: 40mm	Lote/Item:	/ 27
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR
		Data Homologação:	03/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	39,22
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	39,23
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	46,77
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	59,99
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	62

Item 3: BASTÃO DE COLA SILICONE FINO 7.4MM x30.0CM (quilogramas) 44,73

Quantidade	Descrição	Observação
195 Quilogramas	BASTÃO DE COLA SILICONE FINO 7.4MM x30.0CM (quilogramas)	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 44,73

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE OXIGIMINÁ/PA	Data:	45726
Objeto:	Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de material de expediente	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	124331
Descrição:	BASTÃO DE SILICONE - REFIL COLA QUENTE - FINO Especificação: Modelo fino e resistente	Lote/Item:	/ 82
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	QUILO
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	36,1
14.207.076/0001-05	RF - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	36,1
07.797.480/0001-02	F J D DE OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS	62
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	360,98

Item 4: BASTÃO DE COLA SILICONE GROSSO 11MM x30.0CM EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILOGRAMA 44,92

Quantidade	Descrição	Observação
45 Quilogramas	BASTÃO DE COLA SILICONE GROSSO 11MM x30.0CM EMBALAGEM CONTENDO 1 QUILOGRAMA	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 54,84

Órgão:	MUNICÍPIO DE BUJARI/AC	Data:	45715
Objeto:	Registro de preço para fornecimento de Material de Expediente a serem utilizados em diversas atividades	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	122345
Descrição:	Cola quente bastão silicone (refil) grossa, 11mm, embalagem com 1 kg.	Lote/Item:	/ 28
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	35
		Unidade:	PCT
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	39,52
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO LTDA	60
07.650.136/0001-96	R. S. MIRANDA LTDA	65
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA LTDA	75
00.531.615/0001-44	H.J.RODRIGUES FILHO	75
03.716.848/0001-00	BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	89,69
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	100
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	130

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor 35

Órgão:	17.906.314/0001-50 - Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Verde	Data:	45709,375
Objeto:	Aquisição de materiais de armarinho e papelaria para atender o Departamento de Administração	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	52779-Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Verde
Descrição:	Aquisição de materiais de armarinho e papelaria para atender o Departamento de Administração	Lote/Item:	7 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	

Descrição:	Cola quente, bastão silicone (refil) Grossa, 11mm, embalagem com 1kg.	Unidade:	kg
		Data Homologação:	21/02/2025
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	35	

Item 5: BATERIA DURACEL 9VOLTS	8,73
Quantidade	Descrição
62 Unidades	BATERIA DURACEL 9VOLTS
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 8,73

Órgão:	Data:	22/01/2025
	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/20
Objeto:	Lote/Item:	/ 3
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	30
Descrição:	Unidade:	Unidade
	UF:	CE
	Data Homologação:	13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.138.776/0001-90	57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI	6,2
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645	10
39.259.077/0001-16	PRO ENERGY ENERGIA SUSTENTAVEL E SOLUCOES ENERGETICAS LTDA UF endereço: MG	10
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	10,49
50.943.172/0001-77	50.943.172 BRUNO MORAIS GARCIA	10,5
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS	10,5
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	10,7
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	10,8
55.180.641/0001-67	55.180.641 ALCILENE DE SOUSA BATISTA	10,8
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	10,8
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	10,8
51.050.209/0001-09	INOVE VARIEDADES LTDA	10,8
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	10,8
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	10,8
57.840.300/0001-04	MULTIMIX COMERCIO E DISTRIBUIDOR LTDA	10,8
23.535.805/0001-35	RLUX ILLUMINACAO LTDA	10,8
55.417.969/0001-54	SQUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	10,8
46.440.571/0001-48	WD & R SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	10,8
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	11
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	11
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	11,13
47.557.378/0001-54	47.557.378 JOSE ALVES MOTA FILHO	13
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	15
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	15
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	19,99
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	20

Item 6: BATERIA PARA GLICOSÍMETRO 2032	9,87
Quantidade	Descrição
50 Unidades	BATERIA PARA GLICOSÍMETRO 2032
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 9,87

Órgão:	Data:	11/09/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900072024UASG:926092
Objeto:	Lote/Item:	/ 27
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	100
Descrição:	Unidade:	Embalagem 6,00 UN
	UF:	PI
	Data Homologação:	13/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	9,6
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	10
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	10
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	10,8
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	10,84
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	10,84
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	10,84
19.087.503/0001-74	H. M DE L. FERREIRA LTDA	10,84
43.628.316/0001-35	SC EXECUTIVA LTDA	10,84

Item 7: BLOCO ADESIVO PARA RECADO, 76MM X 102MM - BLOCO C/100 FOLHAS	12,61
Quantidade	Descrição
436 Unidades	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, 76MM X 102MM - BLOCO C/100 FOLHAS
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 12,61

Órgão:	Data:	24/10/2024
	Modalidade:	Dispensa
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90034/20
Objeto:	Lote/Item:	/ 7
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	3
Descrição:	Unidade:	Bloco 100,00 FL
	UF:	BA
	Data Homologação:	06/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.032.150/0001-18	51.032.150 REINALDA DOS SANTOS COSTA	9,83
31.066.359/0001-95	JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385	10
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	18

Item 8: BALÃO DE FESTA EM LATEX, PACOTE C/ 50 UND, CORES VARIADAS nº 9	12,67
Quantidade	Descrição
260 Pacotes	BALÃO DE FESTA EM LATEX, PACOTE C/ 50 UND, CORES VARIADAS nº 9
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 12,67

Órgão:	Data:	07/10/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900662024UASG:987885
Objeto:	Lote/Item:	/ 13
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	60
Descrição:	Unidade:	Embalagem 50,00 UN
	UF:	PR
	Data Homologação:	23/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	12,67
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	12,67
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	12,67
51.275.639/0001-10	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	18
04.996.318/0001-25	MOROZINI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	18

Item 9: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO		136,71
Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais136,71

Órgão:	Data:	20/06/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900102024UASG:982357
	Lote/Item:	/ 2
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	300
	Unidade:	Unidade
	UF:	PE
	Data Homologação:	17/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.053.338/0001-89	MORRUGA ESPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	135,18
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	137
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	137,94
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	137,94
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	137,94
45.198.491/0001-65	PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	137,94

Item 10: BORRACHA EM LÁTEX NATURAL P/ LÁPIS GRAFITE, MACIA, TIPO PONTEIRA,		27,75
Quantidade	Descrição	Observação
145 Caixas	BORRACHA EM LÁTEX NATURAL P/ LÁPIS GRAFITE, MACIA, TIPO PONTEIRA, NA COR BRANCA (CX C/ 50	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais27,75

Órgão:	Data:	14/10/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900182024UASG:927965
	Lote/Item:	/ 10
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	50
	Unidade:	Caixa 50,00 UN
	UF:	PE
	Data Homologação:	14/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.256.678/0001-21	55.256.678 JESSICA DA SILVA MACHADO	27,5
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	27,85
41.629.019/0001-89	TULIO GUEDES MELO LTDA	27,9
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	27,99
54.494.859/0001-23	COMERCIAL I. P. ARAUJO LTDA	27,99
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	27,99
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	27,99
11.514.164/0001-53	TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI	27,99
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	27,99
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	27,99
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	30
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	30
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	35
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	36,66
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	80
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	1500

Item 11: CADERNO CAPA DURA, 80FLS.		18,15
Quantidade	Descrição	Observação
765 Unidades	CADERNO CAPA DURA, 80FLS.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais18,15

Órgão:	Data:	06/02/2025
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900012025UASG:926262
	Lote/Item:	/ 36
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	210
	Unidade:	Unidade
	UF:	RO
	Data Homologação:	26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.822.842/0001-00	AMANDA R COSTA GUIMARAES LIMA LTDA	18
28.594.525/0001-11	INFLUENTE COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA	18,2
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	18,24
10.698.945/0001-82	HOTEL FAZENDA MINUANO LTDA	18,24
63.781.835/0001-46	MAXIMUS SOTTILE HOTEL LTDA	18,24
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA	22
50.100.126/0001-06	50.100.126 JOAQUIM REBOUCAS DA SILVA	25
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	48,83
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	775422

Item 12: CADERNO GRANDE DE ARAME COM 200 FLS.		25,16
Quantidade	Descrição	Observação
535 Unidades	CADERNO GRANDE DE ARAME COM 200 FLS.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais25,16

Órgão:	Data:	45496,98542
	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Identificação:	322299
	Lote/Item:	1 / 14
	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Quantidade:	2000
	Unidade:	UN
	UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	22,5
11.285.397/0001-21	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	24,98
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	28
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	44,9
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	47,68

Item 13: CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PARA DOCUMENTOS APROX. 350X130X250MM			3,79
Quantidade	Descrição	Observação	
2.013 Unidades	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PARA DOCUMENTOS APROX. 350X130X250MM, EM POLIONDA, NA COR AZUL		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor 3,79

Órgão:		Data:	18/09/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	03.563.335/0001-06 - MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	Identificação:	03563335000106-1-000073/2024
		Lote/Item:	1 / 33
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARMARINHOS	Quantidade:	875
	CAIXA ARQUIVO MORTO - PLÁSTICO - AZUL MARINHO - AS CAIXAS SÃO DO TAI UF:	Unidade:	UN
		UF:	MS
		Data Homologação:	07/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.826.067/0001-30	JOSE CARLOS FABRETTO		3,79

Item 14: CALCULADORA ELETRONICA PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS			17,15
Quantidade	Descrição	Observação	
322 Unidades	CALCULADORA ELETRONICA PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor 17,15

Órgão:		Data:	10/10/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO	Identificação:	08144800000198-1-000038/2024
		Lote/Item:	1 / 34
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais	Quantidade:	25
	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 12 DÍGITOS – CATEGORIA: CALCULADOR	Unidade:	Und.
		UF:	RN
		Data Homologação:	10/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA		17,15

Item 15: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM PONTA FINA E ESCRITA MACIA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA			30,61
Quantidade	Descrição	Observação	
182 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM PONTA FINA E ESCRITA MACIA, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor 30,61

Órgão:		Data:	10/09/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE LOBATO	Identificação:	76970367000108-1-000101/2024
		Lote/Item:	1 / 97
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Quantidade:	60
	CANETA ESFEROGRAFICA - TINTA AZUL, VERMELHA, PRETA, VERDE.CANETA ESFEROGRAFICA - TINTA AZUL, VERMELHA, PRETA, VERDE	Unidade:	Caixa
		UF:	PR
		Data Homologação:	10/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
78.152.493/0001-72	CORREA, SILVA & CIA LTDA		30,61

Item 16: CAPA DE PAPEL COM JANELA PARA CDs			0,77
Quantidade	Descrição	Observação	
220 Unidades	CAPA DE PAPEL COM JANELA PARA CDs		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 0,77

Órgão:		Data:	20/09/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	15.126.437/0016-20 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Gerais	Identificação:	NºPregão:900962024UASG:155022
		Lote/Item:	/ 25
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Registro de preços visando eventual aquisição de Materiais de Expediente, Pilhas e Pastas	Quantidade:	4000
	Material: Papel Sulfite, Comprimento: 130 MM, Cor: Branca, Largura: 130 MM, Espessura: 75g/m²	Unidade:	Unidade
		UF:	PE
		Data Homologação:	01/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA		0,42
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		0,9
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA		1
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		3
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES		10

Item 17: CD- RW 700 MB			1,55
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	CD- RW 700 MB		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor 1,55

Órgão:		Data:	05/11/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	08.084.014/0001-42 - MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	Identificação:	08084014000142-1-000054/2024
		Lote/Item:	1 / 60
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade:	60
	CD-RW 80 MIN. 700 MB – Especificações: CD Mídias regravável 700 mb Mídias	Unidade:	Unidade
		UF:	RN
		Data Homologação:	13/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.045.328/0001-36	SIS BEZERRA COMERCIO LTDA		1,55

Item 18: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO			3,38
Quantidade	Descrição	Observação	
920 Caixas	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-RUGA		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor 3,38

Órgão:		Data:	06/03/2025
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE MACAUBAS / 174 - MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA	Identificação:	13782461000105-1-000032/2025
		Lote/Item:	1 / 5322883
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DE F	Quantidade:	256
		Unidade:	CX
	CLIPS PARA PAPEL GALVANIZADO DE 2/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO AN	UF:	BA
		Data Homologação:	11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.678.488/0001-43	PAPELARIA E GRAFICA CENTRAL EIRELI	3,38

Item 19: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, FABRICADO COM ARAME I **5,35**

Quantidade	Descrição	Observação
801 Caixas	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTC	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **5,35**

Órgão:		Data:	45723,33403
		Modalidade:	Pregão (Setor público)
	07.669.682/0001-79 - Prefeitura Municipal de Icó	Identificação:	03_2025_pe_Pref Icó
Objeto:		Lote/Item:	5 / 7
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Escritório e gráfica	Quantidade:	433
Descrição:		Unidade:	Caixa
	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 TRÊS.CLIPS PARA PAPEL	UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.148.084/0001-21	PAPELARIA ICOENSE LTDA	5,35

Item 20: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, FABRICADO COM ARAME I **3,48**

Quantidade	Descrição	Observação
792 Caixas	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTC	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **3,48**

Órgão:		Data:	26/03/2025
		Modalidade:	Dispensa
	CASA MILITAR DO GOVERNADOR / 05004 - DIRETORIA GERAL	Identificação:	03702512000198-1-000028/2025
Objeto:		Lote/Item:	1 / 1804618
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Aquisição de Materiais para escritório Verificar o Termo de Referência	Quantidade:	30
Descrição:		Unidade:	Cx
	CLIPS, para papel, em aco niquelado, numero 4/0 (quatro).	UF:	BA
		Data Homologação:	20/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.645.400/0001-00	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	3,48

Item 21: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, FABRICADO COM ARAME I **3,98**

Quantidade	Descrição	Observação
530 Caixas	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTC	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **3,98**

Órgão:		Data:	07/03/2025
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM / 971 - MUNICÍPIO DE BERNARDO DO	Identificação:	01612345000169-1-000006/2025
Objeto:		Lote/Item:	1 / 5342886
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	[LICITANET] - Contratação de empresa, sob registro de preços, para fornecime	Quantidade:	1500
Descrição:		Unidade:	Caixa
	CLIPS 6/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 6/0 NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES, P	UF:	MA
		Data Homologação:	25/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.896.037/0001-40	C FLAVIO M SAMPAIO EIRELI	3,98

Item 22: COLA PANO **4,78**

Quantidade	Descrição	Observação
318 Unidades	COLA PANO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **4,78**

Órgão:		Data:	29/10/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS / 08109126000100 - Prefeitura	Identificação:	08109126000100-1-000526/2024
Objeto:		Lote/Item:	1 / 64
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Abertura de processo licitatório para eventual aquisição de material de expedi	Quantidade:	57
Descrição:		Unidade:	UND
	COLA DE PANO 35G	UF:	RN
		Data Homologação:	04/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	4,78

Item 23: COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 40GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. **4,05**

Quantidade	Descrição	Observação
960 Unidades	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 40GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **4,05**

Órgão:		Data:	24/03/2025
		Modalidade:	Dispensa
	MUNICIPIO DE ERERE / 202502 - FUNDEB	Identificação:	12465068000125-1-000010/2025
Objeto:		Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação	Quantidade:	50
Descrição:		Unidade:	FRS
	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE ÁGUA, PARA PAPE	UF:	CE
		Data Homologação:	07/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.929.248/0001-70	DIOGENES EMPREENDIMENTO LTDA	4,05

Item 24: COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 500GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA **5,2**

Quantidade	Descrição	Observação
2.640 Unidades	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM 500GR, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **5,2**

Órgão:		Data:	45728,35417
		Modalidade:	Pregão

Objeto:	18.316.281/0001-51 - Prefeitura Municipal de Urucânia	Identificação:	54329-Prefeitura Municipal de Urucânia
		Lote/Item:	42 / 1
Descrição:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material escolar, pedagógico	Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1000
	Cola branca líquida 500grs frasco und, Cola Líquida Branca a base de água lavável	Unidade:	Unidade
		Data Homologação:	21/03/2025
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	5,2	

Item 25: COLA DE CONTATO MULTIUSO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, RESINAS SINTÉTICAS

7,35

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	COLA DE CONTATO MULTIUSO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA, RESINAS SINTÉTICAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

7,35

Órgão:		Data:	17/04/2024
		Modalidade:	Pregão - Presencial
		Identificação:	00079806000117-1-000007/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA	Lote/Item:	1 / 38
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	A presente licitação tem como objeto a Aquisição de materiais de papeleria para	Quantidade:	100
Descrição:	COLA DE CONTATO RÁPIDA, MULTIUSO, ADEQUADA PARA A COLAGEM EM M	Unidade:	UND
		UF:	GO
		Data Homologação:	20/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	7,35	

Item 26: COLA PARA ISOPOR LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 500 GR

7,8

Quantidade	Descrição	Observação
292 Unidades	COLA PARA ISOPOR LÍQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. EMBALAGEM COM 500 GR.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

7,8

Órgão:		Data:	01/04/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	27165588000190-1-000032/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	Lote/Item:	1 / 79
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Aquisição de materiais de pintura em geral e tintas.	Quantidade:	12
Descrição:	COLA BRANCA, LÍQUIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO APLICADOR, ATÓXICA	Unidade:	Unidade
		UF:	ES
		Data Homologação:	02/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.335.679/0001-81	FIRE TINTAS LTDA	7,8	

Item 27: CORDAO BARBANTE FIO DE SISAL

17,04

Quantidade	Descrição	Observação
77 Rolos	CORDAO BARBANTE FIO DE SISAL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

17,04

Órgão:		Data:	12/11/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	83891283000136-1-001302/2024
Objeto:	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC / 68 - Reitoria	Lote/Item:	1 / 42
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS E MATERIAIS PARA ARTESANATO – TOC	Quantidade:	50
Descrição:	BARBANTE DE ALGODÃO BARBANTE DE ALGODÃO - ROLO COM APROXIMADA	Unidade:	Rolo
		UF:	SC
		Data Homologação:	19/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.719.411/0001-74	VILA BARCELONA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	17,04	

Item 28: CORDÃO FITILHO - FITILHO PLÁSTICOPOLIPROPILENO VIRGEM - (ROLO C/710 METROS)

11,29

Quantidade	Descrição	Observação
81 Rolos	CORDÃO FITILHO - FITILHO PLÁSTICOPOLIPROPILENO VIRGEM - (ROLO C/710 METROS)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

11,29

Órgão:		Data:	07/06/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	10091494000110-1-000008/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE AGRESTINA	Lote/Item:	1 / 41
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	O Registro de Preços para Eventual, Aquisição parcelada de Materiais de Expediente	Quantidade:	125
Descrição:	CORDÃO DE NYLON, cordão tipo fitilho de nylon. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)	Unidade:	Rolos
		UF:	PE
		Data Homologação:	15/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.758.669/0001-42	A E DA SILVA ROLIM	11,29	

Item 29: CORDAO, BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO - 400GR - 6 FIOS, Rolo C/310M

12

Quantidade	Descrição	Observação
101 Rolos	CORDAO, BARBANTE DE ALGODÃO BRANCO - 400GR - 6 FIOS, Rolo C/310M	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

12

Órgão:		Data:	24/09/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	03452315000168-1-000045/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE MIRANDA	Lote/Item:	1 / 73
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Material de Expediente	Quantidade:	405
Descrição:	CORDÃO FIO NAUTICO/BARBANTE DE POLIPROPILENO ? BRANCO 3MM. ROLO	Unidade:	RL
		UF:	MS
		Data Homologação:	24/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.964.939/0001-50	ARQBAM TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA	12	

Item 30: CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, (ROLO C/50 METROS)

10,6

Quantidade	Descrição	Observação
95 Rolos	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, (ROLO C/50 METROS)	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

10,6

Órgão:		Data:	45553,375
Objeto:	18.116.145/0001-18 - Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	41503-Prefeitura Municipal de For
		Lote/Item:	209 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquis
Descrição:	REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, TECIDOS E AV	Quantidade:	10
	CORDÃO DE CETIM RABO DE RATO 3MM - 50 METROS ROLO COR A SER DEFINI	Unidade:	ROLO
		Data Homologação:	15/10/2024
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		10,6

Item 31: CORRETIVO EM FITA SUPER TAPE 4.2MM x 12M CAIXA C/6	53,12
Quantidade	Descrição
720 Caixas	CORRETIVO EM FITA SUPER TAPE 4.2MM x 12M CAIXA C/6
	Observação
	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	53,12
---	--------------

Órgão:		Data:	45499,60764
Objeto:	13.809.041/0001-75 - Prefeitura Municipal de Jeremoabo	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	322909
		Lote/Item:	1 / 74
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO DESTINADOS A MAI	Quantidade:	157
	FITA CORRETIVA 5MM 12M CAIXAS C/ 06 UNIDADES - corretivo em fita super t	Unidade:	CX
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
33.633.911/0001-05	33.633.911 ANTONIO LUCIO DO SACRAMENTO NETO		53,12
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		53,12
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		53,12
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		53,12
38.084.187/0001-21	COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA		53,12
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E		53,12

Item 32: CORRETIVO LIQUIDO BRANCO, FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA 5	32,09
Quantidade	Descrição
100 Caixas	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO, FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA 9 ML (CX C/ 12 UND)
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	32,09
--	--------------

Órgão:		Data:	06/06/2024
Objeto:	CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 5ª REGIAO	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90002/ZC
		Lote/Item:	/ 38
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	A aquisição de material de expediente para atender às necessidades do CRBio	Quantidade:	1
	Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Cx	Unidade:	Caixa 12 UN
		UF:	PE
		Data Homologação:	01/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
41.629.019/0001-89	TULIO GUEDES MELO LTDA		30,5
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI		32,88
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912		32,88

Item 33: DVD-RW SONY 4.7GB 120min 1X-2X	7,19
Quantidade	Descrição
320 Unidades	DVD-RW SONY 4.7GB 120min 1X-2X
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	7,19
--	-------------

Órgão:		Data:	18/06/2024
Objeto:	06.517.387/0001-34 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário do P	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900362024UASG:155008
		Lote/Item:	/ 21
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de Produtos Gerais (pape	Quantidade:	100
	Tipo: Regrável / Dvd-Rw, Características Adicionais: Monoface, Suporte Grav	Unidade:	Unidade
		UF:	PI
		Data Homologação:	26/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.400.151/0001-70	ALMIR GUERIERI		2,58
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS		5
07.594.306/0001-62	HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA		14
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI		35
39.853.645/0001-02	LAIS G DE SOUSA LTDA		187,6

Item 34: EMBORRACHADO COM GLITER (60 X 40)CM - VARIAS CORES C/ 0,2MM DE E	28
Quantidade	Descrição
200 Pacotes	EMBORRACHADO COM GLITER (60 X 40)CM - VARIAS CORES C/ 0,2MM DE ESPESSURA
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	28
---	-----------

Órgão:		Data:	16/08/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	13099205000118-1-000020/2024
		Lote/Item:	1 / 4654913
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - Registro de preços com dispensa visando futuras contratações d	Quantidade:	76
	EMBORRACHADO COM GLITER PACOTE COM 5 FOLHAS, MATERIAL: BORRACHA	Unidade:	PCT
		UF:	SE
		Data Homologação:	02/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA		28

Item 35: EMBORRACHADO (175cm x 60cm) VARIAS CORES	7,39
Quantidade	Descrição
2.255 Pacotes	EMBORRACHADO (175cm x 60cm) VARIAS CORES
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	5,39
---	-------------

Órgão:		Data:	09/12/2024
Objeto:	60.916.731/0026-61 - ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900072024UASG:928932
		Lote/Item:	/ 57
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de Materiais esportivos, de expediente, de informática e pedagógico	Quantidade:	200

Descrição:	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Comprimento: 60CM, Largura: 40	Unidade:	Folha
		UF:	TO
		Data Homologação:	31/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	1,44	
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	1,79	
34.809.245/0001-86	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	3,78	
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	4,98	
07.055.864/0001-50	J. RIBEIRO PAPELARIA LTDA	5,8	
21.685.840/0001-05	M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA	5,8	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	5,86	
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	6	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **9,4**

Órgão:		Data:	14/10/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
Objeto:	75.101.873/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UTFPR - Campus Curitiba	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90014/2C	
		Lote/Item:	/ 4	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Aquisição, por dispensa de licitação, de materiais de consumo para o Laboratório de Física	Quantidade:	20	
	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Comprimento: 60CM, Largura: 40	Unidade:	Folha	
		UF:	PR	
		Data Homologação:	11/11/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.246.590/0001-63	SUZANA DE SOUZA DIAS SILVA LTDA	8	
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	9,2	
49.686.925/0001-27	49.686.925 SUELLEN SANTANA DOS SANTOS	9,4	
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	9,65	
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	15	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **7,37**

Órgão:		Data:		45632
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Identificação:	115742	
		Lote/Item:	/ 158	
		Fonte:	licitanet.com.br	
Descrição:	Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de material de expediente	Quantidade:	80	
	EVA LISO GRANDE 40X60	Unidade:	FOLHA	
		UF:		0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	2,5	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA	2,57	
19.373.439/0001-98	W. L. DE JESUS COMERCIO & SERVICOS LTDA	7,36	
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	7,37	
34.580.386/0001-70	M P MENDES EIRELI	12	
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	14,7	

Item 36: ENVELOPE A4 -(TAM 22,9 X 32,4cm)- BRANCO **1,81**

Quantidade	Descrição	Observação	
4.345 Unidades	ENVELOPE A4 -(TAM 22,9 X 32,4cm)- BRANCO		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **1,81**

Órgão:		Data:		45657
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT	Identificação:	117640	
		Lote/Item:	/ 92	
		Fonte:	licitanet.com.br	
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade:	951	
	ENVELOPE SACO BRANCO A4 22,9 X 32,4	Unidade:	UNIDA	
		UF:		0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
15.337.028/0001-96	MICHELINE SILVA SIA	1,79	
03.491.667/0001-22	I. O. MARQUES	1,82	
47.146.145/0001-69	AUTENTICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	1,82	
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	1,82	
24.447.862/0001-25	MINEIRAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	1,82	
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	1,82	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	100	

Item 37: ENVELOPE BRANCO TIPO CONVITE EM LINHO 1/2 OFICIO BRANCO - 160MM **1,23**

Quantidade	Descrição	Observação	
2.400 Unidades	ENVELOPE BRANCO TIPO CONVITE 1/2 OFICIO BRANCO - 160MM X 220MM 90G		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **1,23**

Órgão:		Data:	10/03/2025	
		Modalidade:	Dispensa Eletrônica	
Objeto:	08.470.502/0001-98 - CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90003/2C	
		Lote/Item:	/ 11	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (co nforme especificações no Termo de Referência)	Quantidade:	300	
	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL LINHO, GRAMATURA 90 G/M2, C/ 100 FOLHAS	Unidade:	Unidade	
		UF:	RN	
		Data Homologação:	13/03/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
08.010.923/0001-36	MICROFACIL INFORMATICA LTDA	0,9	
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	1,3	
57.817.509/0001-49	57.817.509 WELLINGTON DO NASCIMENTO COUTO UF endereço: PB	1,5	
48.334.533/0001-36	ISABELLE ALINE RIBEIRO PEREIRA 09568500570	1,59	
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	1,7	
57.471.969/0001-68	57.471.969 ANA PAULA MARTINS BARROS	1,7	
59.102.504/0001-65	59.102.504 INACIA FERNANDA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA	1,74	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	1,78	

Item 38: ENVELOPE EM PAPEL KRAFT A4 - TAM 22,9 X 32,4cm (CX c/100) **65,58**

Quantidade	Descrição	Observação	
20 Caixas	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT A4 - TAM 22,9 X 32,4cm (CX c/100)		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **65,58**

Órgão:		Data:	24/01/2025	
		Modalidade:	Dispensa	
Objeto:	CEARA MIRIM CAMARA MUNICIPAL / 08466757000187 - CÂMARA MUNICIPAL	Identificação:	08466757000187-1-000003/2025	
		Lote/Item:	1 / 21	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Contratação de empresa para Aquisição de material de expediente, de forma p	Quantidade:	8	
	Envelope A4/Ofício, material papel Kraft natural, 229mmX324mm, peso 80g/m	Unidade:	caixas	
		UF:	RN	

		Data Homologação:	06/02/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.011.876/0001-46	43.011.876 WYLLER PACIFICO BATISTA DA COSTA	65,58	

Item 39: ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO – TAM. 24 X 34 (CX C/100)		60
Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO – TAM. 24 X 34 (CX C/100)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	60
---	-----------

Órgão:		Data:	14/06/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	POLICIA MILITAR DO PIAUI	Identificação:	07444159000144-1-000001/2024
		Lote/Item:	1 / 30
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades necessid	Quantidade:	4
	Envelope cor: parda, gramatura: 90, material: apergaminhado, modelo: saco co	Unidade:	Centena
		UF:	PI
		Data Homologação:	14/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
41.278.193/0001-24	ARMARINHO STILLUS	60	

Item 40: ENVELOPE SACO AMARELO GRANDE 31X40 (cx c/100)		54
Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	ENVELOPE SACO AMARELO GRANDE 31X41 (cx c/100)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	54
---	-----------

Órgão:		Data:	24/09/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE MIRANDA	Identificação:	03452315000168-1-000045/2024
		Lote/Item:	1 / 76
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Material de Expedient	Quantidade:	74
	ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO SACO EM PAPEL AMARELO GRANDE ? SEM IMP	Unidade:	CX
		UF:	MS
		Data Homologação:	24/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.964.939/0001-50	ARQBAM TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA	54	

Item 41: ENVELOPE A4 -(TAM 22,9 X 32,4cm) - AMARELO C/100		31,5
Quantidade	Descrição	Observação
26 Caixas	ENVELOPE A4 -(TAM 22,9 X 32,4cm) - AMARELO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	31,5
---	-------------

Órgão:		Data:	07/08/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	01.219.807/0001-82 - MUNICIPIO DE URUACU	Identificação:	01219807000182-1-000100/2024
		Lote/Item:	1 / 100
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Registro de preços para aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de	Quantidade:	9
	ENVELOPE A4 SACO KRAFT AMARELO -229MM X 324MM 80G – CAIXA 100 UNI	Unidade:	CX
		UF:	GO
		Data Homologação:	07/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA LTDA	31,5	

Item 42: ESTILETE LARGO LAMINA DE METAL CORPO PLÁSTICO.		2
Quantidade	Descrição	Observação
465 Unidades	ESTILETE LARGO LAMINA DE METAL CORPO PLÁSTICO.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	2
---	----------

Órgão:		Data:	12/11/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE DIAS D'AVILA / 2756 - MUNICÍPIO DE DIAS DÁVILA/BA	Identificação:	13394044000195-1-000097/2024
		Lote/Item:	1 / 4953863
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - Aquisição de material de expediente para atender as necessidad	Quantidade:	660
	ESTILETE LARGO PARA CORTE 18MM CABO ANATÔMICO LAMINA EXTREMAMEN	Unidade:	UND
		UF:	BA
		Data Homologação:	13/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.679.852/0001-08	2002 DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	2	

Item 43: EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO CROMADO, DIMENSÃO 15CM, TIPO ESPÁT		1,95
Quantidade	Descrição	Observação
352 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO CROMADO, DIMENSÃO 15CM, TIPO ESPÁTULA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	1,95
---	-------------

Órgão:		Data:	09/04/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA	Identificação:	09283482000109-1-000003/2024
		Lote/Item:	1 / 78
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - A contratação de empresa especializada no ram	Quantidade:	100
	EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, em aço cromado, dimensão 15cm. Emb	Unidade:	Unidade
		UF:	PB
		Data Homologação:	08/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.670.880/0001-00	MJA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA	1,95	

Item 44: FITA ADESIVA DUPLA FACE, DIMENSÃO 12 MM X 30 M.		4,8
Quantidade	Descrição	Observação
274 Unidades	FITA ADESIVA DUPLA FACE, DIMENSÃO 12 MM X 30 M.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	4,8
---	------------

Órgão:		Data:	20/03/2025
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE PORTO DA FOLHA / 394 - MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE	Identificação:	13131982000100-1-000011/2025
		Lote/Item:	1 / 5379665
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO			Quantidade:	274
				Unidade:	UNID
	FITA ADESIVA DUPLA-FACE POLIPROPILENO, COM DIMENSÃO 12 MM X 30 M, 1			UF:	SE
				Data Homologação:	25/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	4,8

Item 45: FITA ADESIVA MARROM PARA LACRE, TAMANHO 45MM X 100M.9,8

Quantidade	Descrição	Observação
217 Unidades	FITA ADESIVA MARROM PARA LACRE, TAMANHO 45MM X 100M.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor9,8

Órgão:	87.711.503/0001-53 - MUNICIPIO DE RONDA ALTA	Data:	12/04/2024
Objeto:	Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Material	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	87711503000153-1-000043/2024
		Lote/Item:	1 / 86
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Fita adesiva kraft crepado marrom, larga, tamanho aproximado 50mmx100m.	Quantidade:	335
		Unidade:	RL
		UF:	RS
		Data Homologação:	17/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.911.317/0001-29	KI PRESENTES LIVRARIA E BAZAR LTDA	9,8

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor9,8

Órgão:	Data:		45398
Objeto:	87.711.503/0001-53 - PM DE RONDA ALTA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		Identificação:	56100-14-2024-PCE
		Lote/Item:	1 / 86
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicp
Descrição:	Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Material	Quantidade:	335
		Unidade:	RL
	Fita adesiva kraft crepado marrom, larga, tamanho aproximado 50mmx100m.	Data Homologação:	17/04/2024
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.911.317/0001-29	KI PRESENTES LIVRARIA E BAZAR LTDA	9,8

Item 46: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA LACRE, TAMANHO 48MMX50M.5

Quantidade	Descrição	Observação
1.125 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA LACRE, TAMANHO 48MMX50M.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor5

Órgão:	Data:		10/12/2024
Objeto:	INST DE PREV ASSIST SOC SERV PUBL DO MUNIC PETROPOLIS / 1 - INST DE PRE	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	31157589000160-1-000008/2024
		Lote/Item:	1 / 19
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de material de CONSUMO, categoria ESCRITÓRIO.	Quantidade:	12
	Fita lacre transparente medida 48 MM X 50 M	Unidade:	UN
		UF:	RJ
		Data Homologação:	10/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.176.466/0001-88	Duquadro Serviços e Logística Ltda	5

Item 47: FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 30MM., DOI5

Quantidade	Descrição	Observação
788 Pacotes	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 30MM., DORSO EM RESINA. (PCT C/10)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais5

Órgão:	68.576.800/0001-99 - Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional	Data:	07/03/2025
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de artigos de expediente	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900062025UASG:926345
		Lote/Item:	/ 27
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE,	Quantidade:	30
		Unidade:	Rolo 30,00 M
		UF:	PR
		Data Homologação:	26/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	5
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	5
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	5
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	100

Item 48: FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 40MM.,2,99

Quantidade	Descrição	Observação
416 Unidades	FITA ADESIVA, (DUREX) TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12 MM. X 40MM.,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor2,99

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE	Data:	13/03/2025
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	01694640000101-1-000007/2025
		Lote/Item:	1 / 8
Descrição:	DUREX MÉDIO - FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, 12 MM X 4	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN
		Data Homologação:	17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.995.411/0001-43	F A NUNES GONDIM EIRELI	2,99

Item 49: FITA CREPE ROLO 25MM X 50 M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESIN4,9

Quantidade	Descrição	Observação
564 Unidades	FITA CREPE ROLO 25MM X 50 M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESIN	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais4,9

Órgão:	Data:	45715,375
Objeto:	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação:	33967_0082025
	Lote/Item:	87 / 1
	Fonte:	https://comprasbr.com.br/

Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE			1200
	FITA, adesiva, fabricada em crepe, na cor bege, dimensão 25 mm x 50 m. Embalagem: 100 unidades			
	Unidade:	UNID.		
	UF:	BA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
52.871.429/0001-58	D\el Rey Livraria e		4,5	
58.470.544/0001-05	Sinara da Silva Barreto		4,59	
26.130.780/0001-88	ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI		5,6	

Item 50: FITA DE CETIM Nº 09 38MM PEÇA COM 10M - CORES VARIADAS			13,78
Quantidade	Descrição	Observação	
680 Unidades	FITA DE CETIM Nº 09 38MM PEÇA COM 10M - CORES VARIADAS		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 13,78

Órgão:	Data:	45509,50833
	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
	Identificação:	325363
Objeto:	Lote/Item:	1 / 42
	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
	Quantidade:	20
Descrição:	Unidade:	PC
	UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.268.573/0001-80	ARMARINHO SAO SEBASTIAO LTDA.	12,59
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	13,79
53.511.734/0001-00	TECIDOS BRAZ LTDA	14,97

Item 51: FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO (100MM X 50M) 70MM X 200MM			20
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO (100MM X 50M) 70MM X 200MM		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 20

Órgão:	Data:	25/02/2025
	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90005/ZC
Objeto:	Lote/Item:	/ 2
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	180
Descrição:	Unidade:	Unidade
	UF:	AL
	Data Homologação:	26/02/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	20
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS	20
22.192.052/0001-40	CONSTRULUMI SERVICOS E COMERCIO LTDA	20
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	20
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	20
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	20,5
48.228.818/0001-92	JAVA WR LTDA	20,59
57.213.976/0001-60	57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO	20,6
58.207.023/0001-51	58.207.023 GRACIELE SOARES DE ALBUQUERQUE	20,6
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	20,6
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	20,6
40.579.776/0001-22	DAVID DERIK NOGUEIRA DA SILVA 06010335582	20,61
20.085.483/0003-43	J. J. AUGUSTINHO	20,61
56.392.209/0001-00	MAJO - PROCESSOS E INTERMEDIACOES LTDA	20,61
49.572.638/0001-96	49.572.638 MAIARA SOUZA DA SILVA	20,62
51.505.267/0001-71	51.505.267 GABRIEL CUNHA LEANDRO	20,62
57.045.855/0001-56	A F BARROS JUNIOR	20,62
33.388.826/0001-29	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	20,62
52.622.808/0001-04	ARTHUR ALBERTO BARROSO RODRIGUES E CIA LTDA	20,62
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	20,62
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	20,62
46.983.819/0001-17	ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153	20,62
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	20,62
52.940.026/0001-13	JOSINEY DA SILVA ASSUNCAO LTDA	20,62
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	20,62
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me	20,62
48.355.003/0001-74	MORAC CORPORATION LTDA	20,62
22.536.191/0001-43	SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400	20,62
37.760.066/0001-90	VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA	20,62
57.050.157/0001-49	57.050.157 CRISTIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR	21
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	21
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG	21
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	21,23
45.547.342/0001-64	C A DOS SANTOS LTDA	24
59.292.897/0001-17	59.292.897 MARCELO BEZERRA NEVES DE SOUSA VILHENA UF endereço: PA	26
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	27,25
53.515.446/0001-15	53.515.446 YAGO MEDEIROS BRANCO DE OLIVEIRA	40
43.001.604/0001-65	LICITRATO COMERCIAL LTDA	40
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	40
49.691.469/0001-03	49.691.469 RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS	50
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	50
59.343.967/0001-19	59.343.967 GILMARA DE SOUZA FERNANDES UF endereço: ES	65
38.174.919/0001-74	38.174.919 NADILLA RODRIGUES VALE	100
43.848.003/0001-92	DEBORAH GOMES LEMOS RODRIGUES 10308191498	500
43.058.548/0001-03	FAST SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	5000
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	10000
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	20000
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	20000
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	100000

Item 52: FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO - 1M X 50CM X 20 MM			8,6
Quantidade	Descrição	Observação	
265 Unidades	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO - 1M X 50CM X 20 MM		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 8,6

Órgão:	Data:	45496,98542
	Modalidade:	Pregão
	Identificação:	322299
Objeto:	Lote/Item:	1 / 50
	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
	Quantidade:	120
Descrição:	Unidade:	FLH
	UF:	PI
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	8,5
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	8,64
11.285.397/0001-21	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	8,65

40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	9,97
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	12,9

Item 53: FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, 1M X 50CM X 30 MM11,21

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	FOLHA DE ISOPOR, TAMANHO PADRÃO, 1M X 50CM X 30 MM	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais11,21

Órgão:	Data:	45496,98542
	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Identificação:	322299
	Lote/Item:	1 / 52
	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Quantidade:	120
	Unidade:	FLH
	UF:	PI
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	9,5
11.285.397/0001-21	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	11,18
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	12,96
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	18,91
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	20,25

Item 54: GIZ DE CERA VEGETAL FINO (CX C/12 CORES)3,23

Quantidade	Descrição	Observação
800 Caixas	GIZ DE CERA VEGETAL FINO (CX C/12 CORES)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais3,23

Órgão:	Data:	27/05/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900032024UASG:980162
	Lote/Item:	/ 78
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	110
	Unidade:	Caixa 12,00 UN
	UF:	MA
	Data Homologação:	10/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	3,2
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	3,25

Item 55: GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO (CX C/6 CORES)5,53

Quantidade	Descrição	Observação
844 Caixas	GIZ DE CERA VEGETAL GROSSO (CX C/6 CORES)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais5,53

Órgão:	Data:	05/06/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900332024UASG:155017
	Lote/Item:	/ 6
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	40
	Unidade:	Caixa 12,00 UN
	UF:	SE
	Data Homologação:	24/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	5
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	5
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	6,6
50.833.829/0001-43	SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	63,73

Item 56: GRAMPEADOR 23/8 C-15 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/851,69

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	GRAMPEADOR 23/8 C-15 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPOS 23/8	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais51,69

Órgão:	Data:	26/09/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900042024UASG:389442
	Lote/Item:	/ 16
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	15
	Unidade:	Unidade
	UF:	CE
	Data Homologação:	16/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA	51,69
50.344.473/0001-84	F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	51,69
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	51,69
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	51,69
05.921.476/0001-89	F. C. SOARES E SILVA	51,69
52.332.054/0001-58	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	51,69
50.706.360/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	51,69

Item 57: GRAMPEADOR 26/6, AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE PARA 25 FLS.TAM MÉDIO22,63

Quantidade	Descrição	Observação
239 Unidades	GRAMPEADOR 26/6, AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE PARA 25 FLS.TAM MÉDIO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais22,63

Órgão:	Data:	10/05/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900022024UASG:982337
	Lote/Item:	/ 58
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	375
	Unidade:	Unidade
	UF:	PE
	Data Homologação:	05/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.524.735/0001-07	PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA	22,6
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	22,64
35.997.489/0001-00	DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	22,64

47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	22,64
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	22,64
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	22,64
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	22,64
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	22,64
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	22,64
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	22,64
15.316.424/0001-37	BJ SERVICOS E PARTICIPACOES LTDA	22,64
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	22,64
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	35
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	48,49

Item 58: GRAMPEADOR CAPACIDADE 25 A 40 FOLHAS GRAMPOS 26/6 ALCANCE 100 I

49,3

Quantidade	Descrição	Observação
204 Unidades	GRAMPEADOR CAPACIDADE 25 A 40 FOLHAS GRAMPOS 26/6 ALCANCE 100 MMTAMANHO 6,5 X 4 X 18	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

49,3

Órgão:	Data:	10/05/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900082024UASG:983973
Objeto:	Lote/Item:	/ 65
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	190
Descrição:	Unidade:	Unidade
	UF:	BA
	Data Homologação:	01/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.267.948/0001-10	VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS	42
26.252.119/0001-45	PAPELARIA E LIVRARIA MONALIZA EIRELI	45,99
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	59,9
32.238.774/0001-41	ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	60
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	72
04.741.266/0001-46	H. L. M. DE SOUZA	96,38

Item 59: GRAMPEADOR ROCAMA 106

46,95

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	GRAMPEADOR ROCAMA 106	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

46,95

Órgão:	Data:	09/10/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900422024UASG:981661
Objeto:	Lote/Item:	/ 112
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	30
Descrição:	Unidade:	Peça 1,00 UN
	UF:	RN
	Data Homologação:	04/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	29,9
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	50,14
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	60,8
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	64,85
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	79
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	138

Item 60: GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA - 106/4, 106/6, 106/8mm.

9,08

Quantidade	Descrição	Observação
389 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA - 106/4, 106/6, 106/8mm.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

9,08

Órgão:	Data:	09/09/2024
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	Identificação:	13097068000182-1-000041/2024
Objeto:	Lote/Item:	1 / 4753043
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade:	157
Descrição:	Unidade:	CX
	UF:	SE
	Data Homologação:	17/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.502.274/0001-77	MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA	9,08

Item 61: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8

6,89

Quantidade	Descrição	Observação
307 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/8	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

6,89

Órgão:	Data:	18/11/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900062024UASG:980136
Objeto:	Lote/Item:	/ 33
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	900
Descrição:	Unidade:	Caixa 1000,00 UN
	UF:	MA
	Data Homologação:	11/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.351.139/0001-40	A R PARENTE SOUSA LTDA	5,07
49.800.638/0001-04	A. LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	7,1
05.804.502/0001-99	ARCO IRIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	8,5
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	8,7
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	8,89
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	8,89
38.203.366/0001-30	E GONCALVES COMERCIO E SERVICOS	8,89
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	8,89
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	8,89
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	8,89
48.928.617/0001-06	DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA	8,89
34.982.862/0001-89	SALUD COMERCIO E SERVICOS LTDA	8,89
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	8,89
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	9

Item 62: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6

5,27

Quantidade	Descrição	Observação
268 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

5,27

Órgão:	Data:	19/02/2025
	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025
	Lote/Item:	/ 10
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	10
	Unidade:	Caixa 5.000,00 UN
	UF:	AL
	Data Homologação:	11/03/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.686.280/0001-55	GIGATEC COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA - EIRELI	4
48.371.127/0001-43	COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	5
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	6,8
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	7,2
58.207.023/0001-51	58.207.023 GRACIELE SOARES DE ALBUQUERQUE	7,27
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	7,27
32.331.077/0001-30	R PIMENTEL DA SILVA	7,27
12.979.087/0001-70	12.979.087 CESAR VIEIRA DA SILVA UF endereço: AL	7,27
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	7,27
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	7,27
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	8
59.476.334/0001-89	59.476.334 SERGIO DOS SANTOS SILVA FERNANDES UF endereço: PB	63,32

Item 63: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR 300 MM - TIPO GARRA (CX C/ 50 UNID.)

20,47

Quantidade	Descrição	Observação
136 Caixas	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR 300 MM - TIPO GARRA (CX C/ 50 UNID.)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

20,47

Órgão:	Data:	18/10/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900082024UASG:990001
	Lote/Item:	/ 43
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	120
	Unidade:	Pacote 50,00 UN
	UF:	SP
	Data Homologação:	31/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	10
46.660.628/0001-14	SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888	25
38.972.527/0001-50	LAZIO COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICIO EIRELI	26,4
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	30

Item 64: LANTERNA TÁTICA - LED - RECARREGÁVEL

81,33

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	LANTERNA TÁTICA - LED - RECARREGÁVEL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

87

Órgão:	Data:	21/11/2024
	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90006/2025
	Lote/Item:	/ 26
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	2
	Unidade:	Unidade
	UF:	SP
	Data Homologação:	04/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.319.864/0001-62	HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA	87

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

75,65

Órgão:	Data:	17/04/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900232024UASG:15405C
	Lote/Item:	/ 20
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	16
	Unidade:	Unidade
	UF:	SE
	Data Homologação:	10/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	75
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	75,97
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	75,97
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	90
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	100

Item 65: LÁPIS DE CERA ESTACA - CAIXA COM 12 UNIDADES - PRETO

7,16

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	LÁPIS DE CERA ESTACA - CAIXA COM 12 UNIDADES - PRETO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

7,16

Órgão:	Data:	26/02/2025
	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90005/2025
	Lote/Item:	/ 7
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	530
	Unidade:	Caixa 12,00 UN
	UF:	PE
	Data Homologação:	28/02/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.311.494/0001-29	52.311.494 ADRIANA SALES BARROS	7
57.471.969/0001-68	57.471.969 ANA PAULA MARTINS BARROS	7,2
51.496.531/0001-58	51.496.531 MARCELA VICTORIA RODRIGUES LOPES SIMIONI	7,27
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	7,27
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	7,27
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	7,42
50.216.491/0001-80	50.216.491 EVERTON ANDRE BEZERRA DE LIMA	7,5
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	50

Item 66: LÁPIS DE COR GRANDE APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALAD

6,55

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

730 Caixas	LÁPIS DE COR GRANDE APONTADO CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO C	0
------------	--	---

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais6,55

Órgão:		Data:	28/02/2025
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	10.260.222/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Identificação:	NºPregão:900132025UASG:982333
		Lote/Item:	/ 67
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo para a Prefeitura Municipal de Belo Jardim	Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS,	UF:	PE
		Data Homologação:	20/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	6,55
10.228.336/0001-60	F MACIEL LTDA	6,55
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	6,55
11.514.164/0001-53	TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI	6,55
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	6,62
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	10
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA LTDA	15

Item 67: LÁPIS GRAFITE, Nº 02 (DOIS), COR DO REVESTIMENTO PRETO, SEM BORRACHA42,39

Quantidade	Descrição	Observação
369 Caixas	LÁPIS GRAFITE, Nº 02 (DOIS), COR DO REVESTIMENTO PRETO, SEM BORRACHA (CX C/ 144 UND)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais42,39

Órgão:		Data:	18/02/2025
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	29.355.454/0001-67 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	Identificação:	NºPregão:900022025UASG:927855
		Lote/Item:	/ 22
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Pregão Eletrônico - Fornecimento De Material De Expediente Para Suprir As Demandas Do Fundo Municipal De Educação De Paudalho	Quantidade:	1000
		Unidade:	Caixa 144,00 UN
	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA	UF:	PE
		Data Homologação:	19/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.994.901/0001-26	58.994.901 ITALO DA COSTA TEIXEIRA	42
04.414.779/0001-42	EDUARDO H CAMPOS NASCIMENTO	42,58
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	42,59
53.571.459/0001-01	ELLOELIA DISTRIBUIDORA LTDA	42,59
33.478.779/0001-04	KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	42,59
57.409.510/0001-34	M V DA SILVA LTDA	42,59
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	42,59
10.648.787/0001-56	CAVALCANTE DISTRIBUIDORA LTDA	42,59
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	42,59
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	42,59
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	42,59
57.873.964/0001-61	MARCOS G DOS SANTOS FILHO EMPREENDIMENTOS	42,59
52.268.925/0001-11	GRUPO AJ EMPREENDIMENTOS	42,59
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	45
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA LTDA	60
50.991.190/0001-24	SILVIA LETICIA L. DE OLIVEIRA BRITO	150

Item 68: LÁPIS HIDROCOR, CORPO DE MATERIAL D ALTA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 12 LÁPIS42,39

Quantidade	Descrição	Observação
454 Caixas	LÁPIS HIDROCOR, CORPO DE MATERIAL D ALTA QUALIDADE, EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO 12	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais11,72

Órgão:		Data:	14/10/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	10.628.610/0001-98 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Identificação:	NºPregão:900182024UASG:927965
		Lote/Item:	/ 84
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, para atendimento das demandas do Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro	Quantidade:	100
		Unidade:	Caixa 12,00 UN
	Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Aplicação: Papel	UF:	PE
		Data Homologação:	14/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	11,5
41.629.019/0001-89	TULIO GUEDES MELO LTDA	11,8
54.494.859/0001-23	COMERCIAL I. P. ARAUJO LTDA	11,87
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	11,87
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	11,87
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	11,87
11.514.164/0001-53	TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI	11,87
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	15
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	15
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	15
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	50

Item 69: LÁPIS MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5 MM, NAS CORES AMARELA, AZUL E VERDE4,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.640 Unidades	LÁPIS MARCA TEXTO - CORPO PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5 MM, NAS CORES AMARELA, AZUL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais4,76

Órgão:		Data:	07/11/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90067/2024
		Lote/Item:	/ 29
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de Materiais escolares visando a montagem de Kits Escolares ensino Fundamental I e II	Quantidade:	80
		Unidade:	Caixa 4,00 UN
	Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfrada, Cor: Fluorescente	UF:	RN
		Data Homologação:	26/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.255.674/0001-65	COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI	4,75
55.195.469/0001-15	55.195.469 ANTONIO CESIMAR FERREIRA	4,76
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	4,76
49.974.992/0001-47	OLIVEIRA DE MELO COMERCIO LTDA	4,76
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	4,76
53.517.722/0001-84	FRANCISCO FRANKLIN AMARAL RIBEIRO LTDA	5
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	17,8
57.050.157/0001-49	57.050.157 CRISTIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR	45
58.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	999,99
57.706.286/0001-42	57.706.286 CARLOS EDUARDO VALERIO CASTRO	100000

Item 70: LÁPIS MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL E PRETO, CAIXA 49,2

Quantidade	Descrição	Observação
620 Caixas	LÁPIS MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - NAS CORES AZUL E PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 49,2

Órgão:	Data:	45450,46181
	Modalidade:	Pregão
	Identificação:	309177
Objeto:	Lote/Item:	1 / 70
	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
	Quantidade:	100
Descrição:	Unidade:	CX
	UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	49,19
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	49,2
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	49,2
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	49,2
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	49,2

Item 71: LAPIS PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM 2.6 26,2

Quantidade	Descrição	Observação
1.028 Unidades	LAPIS PARA RETROPROJETOR - CORPO EM POLIPROPILENO, PONTA COM 2.0MM EM POLIESTER, EM CX	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 26,2

Órgão:	Data:	19/07/2024
	Modalidade:	Dispensa
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/2C
Objeto:	Lote/Item:	/ 8
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	5
Descrição:	Unidade:	Unidade
	UF:	SE
	Data Homologação:	31/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.085.424/0001-00	14.085.424 ECLAIR ALVES	26
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	26,3
46.142.995/0001-26	BONFIM EMPREENDIMENTOS LTDA	26,3
41.325.453/0001-75	RONNY RAMOS DA SILVA 88602125291	26,3
17.067.137/0001-66	DANIELLE SALES TELES PORTELA	27

Item 72: PINCEL ATÔMICO 850 Jr PILOT - NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
3.060 Unidades	PINCEL ATÔMICO 850 Jr PILOT - NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO (12UNIDADES)	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 6,05

Órgão:	Data:	45594
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico - Registro de P
	Identificação:	PREFEITURA MUNICIPAL REGENTE
Objeto:	Lote/Item:	99 / 1
	Fonte:	transparencia.regentefeijojo.sp.gov.
	Quantidade:	250
Descrição:	Unid:	Und
	Data Homologação:	29/10/2024
	UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	4,6
43.575.205/0001-08	GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	7,5

Item 73: LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA, PACOTE C/ 100G. 5,1

Quantidade	Descrição	Observação
364 Pacotes	LIGA DE BORRACHA ELÁSTICA, PACOTE C/ 100G.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 5,1

Órgão:	Data:	45454,375
	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação:	017-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO
Objeto:	Lote/Item:	270 /
	Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
	Quantidade:	50
Descrição:	Unidade:	UND
	Data Homologação:	03/07/2024
	UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.382.564/0001-02	M.J DOS SANTOS DE ITAGI	4,99
23.454.601/0001-70	J G MARTINS DE IPIAU ME	5
11.584.770/0001-45	SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS	5,3
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	5,3
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	5,3
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	5,3
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	5,3
49.896.094/0001-18	INDIANARA SANTIAGO DE OLIVEIRA	5,3
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	10

Item 74: LIVRO ATA C/MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA 17,45

Quantidade	Descrição	Observação
490 Unidades	LIVRO ATA C/MARGEM C/ 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais 17,45

Órgão:	Data:	45447,50417
	Modalidade:	Pregão
	Identificação:	304666
Objeto:	Lote/Item:	1 / 31
	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
	Quantidade:	450
Descrição:	Unidade:	UND
	UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.348.443/0001-36	FRANCIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	15
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	19,9

Item 75: LIVRO ATA C/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR 29,95

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIVRO ATA C/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais 29,95

Órgão:		Data:	45447,50417
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	11.361.862/0001-66 - Prefeitura Municipal de Surubim	Identificação:	304666
		Lote/Item:	1 / 30
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Aquisição de Material de Expediente	Quantidade:	300
	LIVRO ATA - com margem c/200 folhas numeradas, capa dura na cor preta. OB:	Unidade:	UND
	UF:	PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
24.348.443/0001-36	FRANCIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	27,9	
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	32	

Item 76: LIVRO ATA S/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR 25,84

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	LIVRO ATA S/ MARGEM C/ 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 25,84

Órgão:		Data:	45499,60764
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	13.809.041/0001-75 - Prefeitura Municipal de Jeremoabo	Identificação:	322909
		Lote/Item:	1 / 102
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO DESTINADOS A MA	Quantidade:	220
	LIVRO ATA S/MARGEM 200 FLS - livro, ata, pautado, sem margem, capa dura, c	Unidade:	UN
	UF:	BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
33.633.911/0001-05	33.633.911 ANTONIO LUCIO DO SACRAMENTO NETO	25,84	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	25,84	
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	25,84	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	25,84	
38.084.187/0001-21	COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA	25,84	
45.283.372/0001-00	FLOR COMÉRCIO E	25,84	

Item 77: LIVRO DE FREQUÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.(PONTO) 21,84

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	LIVRO DE FREQUÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.(PONTO)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor 21,84

Órgão:		Data:	20/08/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	MUNICIPIO DE PIO XII	Identificação:	06447833000181-1-000043/2024
		Lote/Item:	1 / 25
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, limp	Quantidade:	3
	Livro de ponto tipo capa dura. Especificação: aplicação anotações de frequênci	Unidade:	Unidade
	UF:	MA	
	Data Homologação:	27/08/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.617.075/0001-16	JOSIANE F F BRAGA DE OLIVEIRA	21,84	

Item 78: LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS. 17,57

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, 100 FOLHAS.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 17,57

Órgão:		Data:	45715,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	14.131.569/0001-09 - Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA	Identificação:	33967_0082025
		Lote/Item:	119 / 1
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPED	Quantidade:	360
	Livro protocolo de correspondência c/104 fls capa/contracapa em papelão 697	Unidade:	UNID.
	UF:	BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
52.871.429/0001-58	D\el Rey Livraria e	17,2	
26.130.780/0001-88	ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI	17,5	
58.470.544/0001-05	Sinara da Silva Barreto	18	

Item 79: PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA - Pontas Redondas (PAC C/50 UNIDADES) 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.223 Pacotes	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA - Pontas Redondas (PAC C/50 UNIDADES)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 6,79

Órgão:		Data:	28/02/2025
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	10.260.222/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Identificação:	NºPregão:900132025UASG:982333
		Lote/Item:	/ 77
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa para forn	Quantidade:	10
	PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CAR	Unidade:	Unidade
	UF:	PE	
	Data Homologação:	20/03/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	6,79	
10.228.336/0001-60	F MACIEL LTDA	6,79	
11.514.164/0001-53	TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI	6,79	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	6,98	

Item 80: PALITO ESPETO PARA CHURRASCO (PAC C/100 UNIDADES) 15,81

Quantidade	Descrição	Observação
123 Pacotes	PALITO ESPETO PARA CHURRASCO (PAC C/100 UNIDADES)	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais 15,81

Órgão:		Data:	45420
Objeto:	78.600.491/0001-07 - MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	90052
		Lote/Item:	/ 241
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS P	Quantidade:	100
	Palito de churrasco espeto de bambu artesanato pacote c/ 100 Unidades 18cm	Unidade:	PCT
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA		7,85
52.824.639/0001-95	52.824.639 MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA		7,85
03.716.848/0001-00	BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		31,74

Item 81: PAPEL 40G NA COR BRANCA, gramatura de 120 g/m² ou 110 g/m TAM APRO2,44

Quantidade	Descrição	Observação	
570 Folhas	PAPEL 40G NA COR BRANCA, gramatura de 120 g/m² ou 110 g/m TAM APROX. 66 X 96CM		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais2

Órgão:		Data:	16/05/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	06226583000150-1-000018/2024
		Lote/Item:	1 / 185
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Registro de Preços, do tipo menor preço por item, visando à Futura e eventual	Quantidade:	40
	Papel. tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm	Unidade:	Folha
		UF:	MA
		Data Homologação:	09/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.797.099/0001-43	D G MORAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		2

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais2,88

Órgão:		Data:	45397,375
Objeto:	12.207.528/0001-15 - MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	002-2024-FEIRA GRANDE-AL-MUN
		Lote/Item:	99 /
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Quantidade:	150
	PAPEL 40 KG 120 G/M²: Material Papel Ofsete 40 Kg, Gramatura 120 G/M2, Co	Unidade:	Unidade
		UF:	AL
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA		1,19
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA		1,2
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		2,88
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA		3,84
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA		3,97

Item 82: PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE COM 101,65

Quantidade	Descrição	Observação	
150 Pacotes	PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE COM 10		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais2,07

Órgão:		Data:	27/09/2024
Objeto:	76.021.450/0001-22 - MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL / 987887 - PREFEIT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	76021450000122-1-000052/2024
		Lote/Item:	1 / 144
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO	Quantidade:	32
	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 10 FOLHAS	Unidade:	PCT
		UF:	PR
		Data Homologação:	20/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA		2,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais1,42

Órgão:		Data:	21/05/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE ARARANGUA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	82911249000113-1-000102/2024
		Lote/Item:	1 / 56
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS PARA U	Quantidade:	400
	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, BRANCO, PACOTE COM 10 FOLHAS,PERFEITOPAR	Unidade:	PACOTE (PCT)
		UF:	SC
		Data Homologação:	16/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		1,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais1,45

Órgão:		Data:	45401,375
Objeto:	FUNDAÇÃO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E TECNOLÓGICO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	PE 013-2024-SÃO CARLOS-SP-FUNI
		Lote/Item:	58 /
		Fonte:	https://bilcompras.com/Process/P
Descrição:	aquisição de material de escritório e papelaria, para atendimento de demanda	Quantidade:	400
	Papel almaço com pauta e margem pacote com 10 folhas cada.	Unidade:	pacote
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		1,44
31.892.816/0001-09	PAPELARIA MEC MATAO LTDA		1,45
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA		3,22

Item 83: PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)1,83

Quantidade	Descrição	Observação	
300 Folhas	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais1,57

Órgão:		Data:	45511,35417
Objeto:	MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	009-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
		Lote/Item:	59 /
		Fonte:	https://bncmcompras.com/Process/
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRET	Quantidade:	80
	Papel camurça, cores variadas mat. Celulose Vegetal, Gramatura 60 G/M2, Con	Unidade:	Folhas
		Data Homologação:	13/08/2024

		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.758.669/0001-42	A E DA SILVA ROLIM		1,55
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA		1,56
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		1,57
31.059.319/0001-16	SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI		1,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 1,9

Órgão:		Data:	45510,56597
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	10.347.466/0001-11 - Prefeitura Municipal de Flores	Identificação:	325506
		Lote/Item:	1 / 93
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Aquisição parcelada de Material de Expediente destinado a atender as deman	Quantidade:	100
	Papel Camurça Cores Variadas - Medida Aprox. De 40 X 60 Cm.	Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA		1,74
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		2,06

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 2,02

Órgão:		Data:	45453,46667
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	10.287.373/0001-49 - Prefeitura Municipal de Betânia	Identificação:	309446
		Lote/Item:	1 / 60
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expedie	Quantidade:	500
	Papel Camurça Cores Variadas - Medida Aprox. De 40 X 60 Cm.	Unidade:	UN
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.671.697/0001-47	DEYMISON WEME MORAES NOVAES		2
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		2,02
53.799.886/0001-41	ALUHED COMERCIO LTDA		2,53

Item 84: PAPEL CARBONO, UMA FACE PRETO, FILME MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,1

Quantidade	Descrição	Observação
49 Caixas	PAPEL CARBONO, UMA FACE PRETO, FILME MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,0CM X 33,0CM, VALIDA	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 0,99

Órgão:		Data:	45608,61648
		Modalidade:	Cotação eletrônica
Objeto:	2320 - FUNDACAO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG	Identificação:	2320310 000296/2024
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	www.compras.mg.gov.br
Descrição:	Papel Carbono.SEI 2320.01.0013804/2024-60	Quantidade:	4000
	PAPEL CARBONO - MATERIA PRIMA: PAPEL FILME; MEDIDAS: 210 X 297MM; TI	Unidade:	FOLHA 1,00 FOLHA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO LTDA		0,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 1,21

Órgão:		Data:	45526,39578
		Modalidade:	Cotação eletrônica
Objeto:	1250 - POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	Identificação:	1251642 000023/2024
		Lote/Item:	1 / 39
		Fonte:	www.compras.mg.gov.br
Descrição:	Material de construção, limpeza, escritório e utensilios de cozinha	Quantidade:	200
	PAPEL CARBONO - MATERIA PRIMA: PAPEL FILME; MEDIDAS: 210 X 297MM; TI	Unidade:	FOLHA 1,00 FOLHA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
19.561.435/0001-33	AGENES S. DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.		1,21

Item 85: PAPEL CARTOLINA COMUM 150GR/M2 55 X 66CM, NAS CORES VARIADAS 1,22

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PAPEL CARTOLINA COMUM 150GR/M2 55 X 66CM, NAS CORES VARIADAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 1,65

Órgão:		Data:	13/02/2025
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	04.229.729/0001-95 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DAS MISSOES / 1 - Prefeitura	Identificação:	04229729000195-1-000016/2025
		Lote/Item:	1 / 56
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de material escolar para manutenção das atividades da rede munic	Quantidade:	250
	Cartolina Comum Branca, em papel 120 G/M2 , formato de 66x96 cm.	Unidade:	UN
		UF:	RS
		Data Homologação:	11/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.119.708/0001-55	KEROLY VITORIA DO AMARAL VEZARO		1,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 1

Órgão:		Data:	24/10/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	FUND DESENV DA CRIANCA E DO ADOLESC A DE ALMEIDA FUNDAC	Identificação:	09186982000122-1-000031/2024
		Lote/Item:	1 / 21
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade:	1000
	CARTOLINA comum, em papel 180 g/m2, em cor, formato de (66 x 96) cm.	Unidade:	FI
		UF:	PB
		Data Homologação:	01/01/1900

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI		1

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 1

Órgão:		Data:	23/04/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	MUNICIPIO DE BROCHIER	Identificação:	91693309000160-1-000053/2024
		Lote/Item:	1 / 38
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de material de expediente.	Quantidade:	40
	PAPEL - Papel Cartolina - Cartolina comum, 180 G/M2, formato aproximado 66	Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
		Data Homologação:	22/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	1

Item 86: PAPEL CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS)		1,85
Quantidade	Descrição	Observação
450 Folhas	PAPEL CARTOLINA GUACHE (CORES VARIADAS)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais1,58

Órgão:	Data:	14/08/2024
Objeto:	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	Identificação:	10111631000131-1-000011/2024
	Lote/Item:	1 / 208
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade:	31
	Unidade:	Pacote
	UF:	PE
	Data Homologação:	26/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	1,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais2,26

Órgão:	Data:	45511,35417
Objeto:	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação:	009-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
	Lote/Item:	65 /
	Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
Descrição:	Quantidade:	60
	Unidade:	Folhas
	Data Homologação:	13/08/2024
	UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.758.669/0001-42	A E DA SILVA ROLIM	1,55
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	1,69
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	2,08
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	2,44
32.842.915/0001-30	W.M.DOS SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	2,45
31.059.319/0001-16	SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI	2,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais1,72

Órgão:	Data:	45510,56597
Objeto:	Modalidade:	Pregão
	Identificação:	325506
	Lote/Item:	1 / 96
	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Quantidade:	110
	Unidade:	UN
	UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	1,58
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	1,86

Item 87: PAPEL CELOFANE, COR BRANCO.		2,61
Quantidade	Descrição	Observação
300 Folhas	PAPEL CELOFANE, COR BRANCO.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais2,6

Órgão:	Data:	03/12/2024
Objeto:	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90073/2C
	Lote/Item:	/ 23
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	15
	Unidade:	Unidade
	UF:	SP
	Data Homologação:	11/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.150.801/0001-98	56.150.801 FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET	2,6

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais2,73

Órgão:	Data:	29/11/2024
Objeto:	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900122024UASG:981633
	Lote/Item:	/ 119
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	1000
	Unidade:	Pacote 50,00 FL
	UF:	RN
	Data Homologação:	18/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	2,72
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	2,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais2,5

Órgão:	Data:	21/10/2024
Objeto:	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900102024UASG:240137
	Lote/Item:	/ 176
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	100
	Unidade:	Unidade
	UF:	PE
	Data Homologação:	13/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	1,5
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	2,43
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	2,5
47.997.295/0001-86	GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	2,56
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	3

Item 88: PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)		1,11
Quantidade	Descrição	Observação
470 Folhas	PAPEL COLORSET (CORES VARIADAS)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais1,09

Órgão:		Data:	14/08/2024
	11.256.088/0001-23 - MUNICIPIO DE CAPOEIRAS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:		Identificação:	11256088000123-1-000018/2024
	Formação de Registro de Preços visando um futuro e eventual fornecimento de	Lote/Item:	1 / 52
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	500
	PAPEL COLORSETE DIVERSAS CORES	Unidade:	FLS
		UF:	PE
		Data Homologação:	06/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.398.544/0001-70	JMA BOOK PAPIRO LTDA		1,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **1,1**

Órgão:		Data:	24/07/2024
	MUNICIPIO DE IBIMIRIM	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:		Identificação:	10105971000150-1-000007/2024
	O objeto da presente licitação é o Sistema de Registro de Preços para futura e	Lote/Item:	1 / 79
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	210
	Papel colorset, 48x66cm, em cores diversas	Unidade:	Pacote
		UF:	PE
		Data Homologação:	12/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.583.434/0001-15	ARCOPAPER LTDA		1,1

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **1,15**

Órgão:		Data:	23/07/2024
	MUNICIPIO DE SALOA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:		Identificação:	11455714000100-1-000004/2024
	Aquisição de material de expediente e pedagógico para atender a Secretaria de	Lote/Item:	1 / 123
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	4000
	PAPEL COLORSET	Unidade:	UND
		UF:	PE
		Data Homologação:	29/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		1,15

Item 89: PAPEL CONTATO, ROLO COM 25 M **54,35**

Quantidade	Descrição	Observação	
30 Rolos	PAPEL CONTATO, ROLO COM 25 M		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **54,35**

Órgão:		Data:	10/09/2024
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUPANATINGA / 1 - FUNDO MUNICIPAL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:		Identificação:	31748757000191-1-000003/2024
	Registro de preços para eventual aquisição de material didático e expediente p	Lote/Item:	1 / 29
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	50
	Papel contato rolo com 25 Mts. Especificação: Papel contato rolo com 25 Mts	Unidade:	UND
		UF:	PE
		Data Homologação:	25/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA		54,35

Item 90: PAPEL CREPON (CORES VARIADAS) **1,06**

Quantidade	Descrição	Observação	
450 Folhas	PAPEL CREPON (CORES VARIADAS)		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **1,06**

Órgão:		Data:	23/09/2024
	MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:		Identificação:	10091528000177-1-000031/2024
	Sistema de Registro de Preços para eventual fornecimento parcelado de mater	Lote/Item:	1 / 80
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	1000
	PAPEL CREPON, MEDINDO 48 CM X 2 M, 28 G/M² COR: VERDE FOLHA, TIPO: P	Unidade:	UND.
		UF:	PE
		Data Homologação:	10/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		1,06

Item 91: PAPEL FOTO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS **30,14**

Quantidade	Descrição	Observação	
175 Pacotes	PAPEL FOTO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **29,9**

Órgão:		Data:	08/02/2025
	CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE	Modalidade:	Dispensa
Objeto:		Identificação:	01096245000127-1-000026/2025
	DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Lote/Item:	1 / 75
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	8
	PAPEL FOTO - PCT COM 50 FOLHAS	Unidade:	PC
		UF:	GO
		Data Homologação:	10/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.366.576/0001-30	LDM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		29,9

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **32,02**

Órgão:		Data:	45698
	MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/PB	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:		Identificação:	120491
	Aquisição parcelada de material de expediente	Lote/Item:	1 / 27
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:		Quantidade:	200
	PAPEL FOTO ADESIVO PCT COM 50 FOLHAS	Unidade:	PACOTE
		UF:	0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.694.497/0001-09	E. G. DAVID & CIA LTDA		32,02

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **28,5**

Órgão:		Data:	45425,35347
Objeto:	18.392.548/0001-90 - Prefeitura Municipal de Chale	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		Identificação:	301460
		Lote/Item:	1 / 80
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Registro de preços para futura e eventual para futura e eventual aquisição de r	Quantidade:	120
	PAPEL FOTO, com brilho, tamanho A4, 180 gramas, pct c/ 50 folhas.	Unidade:	PC
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.668.227/0001-01	EVERALDO BERNARDINO DE ALMEIDA JUNIOR	27	
18.870.667/0001-00	IRMAOS SOUSA COSTA LTDA	30	

Item 92: PAPEL FOTO ADESIVO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS		32,02
Quantidade	Descrição	Observação
165 Pacotes	PAPEL FOTO ADESIVO A 4 PCT C/ 50 FOLHAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		32,02
Órgão:		Data:
		10/02/2025
Objeto:	MUNICIPIO DE JUNCO DO SERIDO / 2051 - MUNICÍPIO DE JUNCO DO SERIDÓ/P	Modalidade:
		Pregão - Eletrônico
		Identificação:
		09084054000157-1-000002/2025
		Lote/Item:
		1 / 5210581
		Fonte:
		https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - Aquisição parcelada de material de expediente	Quantidade:
		200
	PAPEL FOTO ADESIVO PCT COM 50 FOLHAS	Unidade:
		PACOTE
		UF:
		PB
		Data Homologação:
		24/02/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.694.497/0001-09	E. G. DAVID & CIA LTDA	32,02

Item 93: PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180G, 210MM X 297MM, COR		31,33
Quantidade	Descrição	Observação
32 Pacotes	PAPEL KRAFT MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180G, 420MM X 297MM, COR PARDA (50 UNIDADES)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		30,5
Órgão:		Data:
		10/12/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE CHA PRETA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA	Modalidade:
		Pregão - Eletrônico
		Identificação:
		12334629000157-1-000033/2024
		Lote/Item:
		1 / 101
		Fonte:
		https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente	Quantidade:
		260
	PAPEL MADEIRA: Pacote com 100 folhas. papel kraft, medidas aproximadas: A4	Unidade:
		Pacotes
		UF:
		AL
		Data Homologação:
		16/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	30,5

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		30,1
Órgão:		Data:
		19/11/2024
Objeto:	10.728.444/0001-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subs	Modalidade:
		Pregão Eletrônico
		Identificação:
		NºPregão:900482024UASG:158134
		Lote/Item:
		/ 68
		Fonte:
		www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas dos div	Quantidade:
		20
	PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 150 M, LARGURA 60 CM	Unidade:
		Unidade
		UF:
		SE
		Data Homologação:
		06/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	23,9
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	24
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	30
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	30,2
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	56,91
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	62

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		33,4
Órgão:		Data:
		23/10/2024
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL	Modalidade:
		Dispensa
		Identificação:
		Dispensa de Licitação Nº 90050/2C
		Lote/Item:
		/ 6
		Fonte:
		www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de Materiais de escritório, culturais e didático-pedagógicos	Quantidade:
		5
	Papel Kraft Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180G/M2, Comprimento: 25	Unidade:
		Pacote 100,00 FL
		UF:
		SP
		Data Homologação:
		07/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.506.420/0001-33	MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	33
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	33,2
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	33,6
50.039.399/0001-92	50.039.399 TELMA FERNANDES GUIMARAES	49

Item 94: PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS		2,04
Quantidade	Descrição	Observação
160 Folhas	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		2,05
Órgão:		Data:
		23/07/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE SALOA	Modalidade:
		Pregão - Eletrônico
		Identificação:
		11455714000100-1-000004/2024
		Lote/Item:
		1 / 128
		Fonte:
		https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de material de expediente e pedagógico para atender a Secretaria di	Quantidade:
		150
	PAPEL LAMINADO	Unidade:
		PCT
		UF:
		PE
		Data Homologação:
		29/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	2,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		1,89
Órgão:		Data:
		45537,59236
Objeto:	10.145.803/0001-98 - Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul	Modalidade:
		Pregão
		Identificação:
		326506
		Lote/Item:
		1 / 64
		Fonte:
		www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Registro de Preços para Aquisição Parcelada de Material de Expediente e Suple	Quantidade:
		1000
		Unidade:
		UND

PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	1,44	
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	1,7	
11.398.544/0001-70	JMA BOOK PAPIRO LTDA	1,89	
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	1,97	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	2	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 2,18

Órgão:		Data:	45421,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE OROCO	Identificação:	005-2024-OROCÓ-PE-FUNDO MUN
		Lote/Item:	29 /
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
Descrição:	Aquisição de material de recreativo e material didático para as Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental de Orocó	Quantidade:	500
	Papel Laminado	Unidade:	UND
		Data Homologação:	20/05/2024
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.356.868/0001-80	AURECY FERREIRA DA SILVA	1,61	
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	1,62	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	2,73	
30.892.220/0001-38	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	3,2	

Item 95: PAPEL LINHO, TAMANHO A4, NAS CORES BRANCO E BEGE (PCT C/ 50 UND). 17,47

Quantidade	Descrição	Observação
385 Pacotes	PAPEL LINHO, TAMANHO A4, NAS CORES BRANCO E BEGE (PCT C/ 50 UND).	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 17,47

Órgão:		Data:	45505,39583
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	MUNICIPIO DE ALTINHO	Identificação:	007-2024-ALTINHO-PE-MUNICIPIC
		Lote/Item:	69 /
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
Descrição:	Registro de Preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e didático	Quantidade:	142
	PAPEL LINHO - Branco, tamanho A4 210mm x 297mm, 180g, pacote com 50 folhas	Unidade:	PCT
		Data Homologação:	02/08/2024
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	14	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	17,46	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17,47	
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	18,9	
29.179.994/0001-37	PAPELCENTER INFORMATICA LTDA	20	

Item 96: PAPEL OFÍCIO Nº 9 Branco 215x315 caixa c/10 pacotes (cada Pacote com 500 29,15

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	PAPEL OFÍCIO Nº 9 Branco 215x315 caixa c/10 pacotes (cada Pacote com 500 Folhas = resma)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 29,15

Órgão:		Data:	28/08/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE BARRA DE SAO MIGUEL	Identificação:	12263869000108-1-000023/2024
		Lote/Item:	1 / 100
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente	Quantidade:	175
	Papel Ofício-9 75g 215x315 branco (resma com 500 folhas)	Unidade:	Unid.
		UF:	AL
		Data Homologação:	17/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.944.371/0001-08	G P DA SILVA COMERCIO	29,15	

Item 97: PAPEL OFÍCIO TAMANHO A3 (297 x 420 mm) 61,95

Quantidade	Descrição	Observação
132 Unidades	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A3 (297 x 420 mm)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 61,4

Órgão:		Data:	25/07/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE PARA DE MINAS	Identificação:	18313817000185-1-000215/2024
		Lote/Item:	1 / 134
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de material didático/expediente.	Quantidade:	823
	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - A3 75 G/M2 Papel para impressão formatada	Unidade:	PACOTE
		UF:	MG
		Data Homologação:	29/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	61,4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 62,5

Órgão:		Data:	45464,63819
		Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	17.706.656/0001-27 - Prefeitura Municipal de Dona Euzébia	Identificação:	313657
		Lote/Item:	1 / 56
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de papel para impressão	Quantidade:	10
	Papel Para Impressão A3 Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tam	Unidade:	PC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA	58	
47.999.358/0001-33	EDUARDO PRATA DE LACERDA 09634036630	58,99	
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	62,5	
55.189.474/0001-15	55.189.474 DANILO VIEIRA DE SOUZA	63,99	
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	64,77	

Item 98: PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) caixa com 10 resmas/(252,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.903 Caixas	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 (RESMA C/ 500 FOLHAS) caixa com 10 resmas(Ampla concorrência)	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 252,45

Órgão:		Data:	45447,50417
--------	--	-------	-------------

Objeto:	11.361.862/0001-66 - Prefeitura Municipal de Surubim	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	304666
Descrição:	Aquisição de Material de Expediente	Lote/Item:	1 / 59
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
		Quantidade:	1000
	PAPEL OFÍCIO A4 – Tamanho 210 x 297mm, 75gr./m2, resma c/ 500 folhas. Cal	Unidade:	CX
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.348.443/0001-36	FRANCIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	244,5	
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	245	
19.721.072/0001-56	FOX ELETRONICA LTDA	259,9	
50.663.922/0001-57	COMERCIAL SANMAR LTDA	310	

Item 99: PAPEL PARANÁ para Cartonagem ideal para a criação de embalagens, capas14,93

Quantidade	Descrição	Observação
570 Folhas	PAPEL PARANÁ para Cartonagem ideal para a criação de embalagens, capas para agenda, envelopes e c	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais14,9

Órgão:		Data:	06/11/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	14.909.300/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA T	Identificação:	14909300000100-1-000003/2024
		Lote/Item:	1 / 4912702
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - Futuras aquisições de gêneros alimentícios, material pedagógico	Quantidade:	5
		Unidade:	PC
	Papel paran A5 18 ou 22mm pacote com 10 folhas	UF:	TO
		Data Homologação:	06/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.000.452/0001-40	P I FLORES KUHNN	14,9	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais14,95

Órgão:		Data:	45602
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANT	Identificação:	112460
		Lote/Item:	/ 182
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	Futuras aquisições de gêneros alimentícios, material pedagógico e bens perma	Quantidade:	5
		Unidade:	PC
	Papel paran A5 18 ou 22mm pacote com 10 folhas	UF:	
			0
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.000.452/0001-40	P I FLORES KUHNN	14,9	
40.053.989/0001-16	M D DE OLIVEIRA	15	

Item 100: PAPEL SEDA - CORES VARIADAS0,76

Quantidade	Descrição	Observação
610 Folhas	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais0,71

Órgão:		Data:	45511,35417
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX	Identificação:	009-2024-CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
		Lote/Item:	68 /
		Fonte:	https://bncmpras.com/Process/
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRET	Quantidade:	40
		Unidade:	Folhas
	Papel Seda - Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 60 Cm, Largura: 48 Cm	Data Homologação:	13/08/2024
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.758.669/0001-42	A E DA SILVA ROLIM	0,35	
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA	0,37	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	0,62	
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	0,71	
31.059.319/0001-16	SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI	0,72	
32.842.915/0001-30	W.M.DOS SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	0,73	
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	0,73	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais0,75

Órgão:		Data:	45477,41667
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	01.381.036/0001-25 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Identificação:	023-2024-VERDEJANTE-PE-FUNDO
		Lote/Item:	44 /
		Fonte:	https://bncmpras.com/Process/
Descrição:	Registro de Preço para aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA), v	Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
	Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 60 Cm, Largura: 48 Cm,	Data Homologação:	04/07/2024
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.414.124/0001-49	MARIA DE F. ARAUJO DE MOURA	0,75	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais0,83

Órgão:		Data:	45453,46667
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	10.287.373/0001-49 - Prefeitura Municipal de Betânia	Identificação:	309446
		Lote/Item:	1 / 113
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expedie	Quantidade:	500
		Unidade:	UN
	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENT	UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.671.697/0001-47	DEYMISON WEME MORAES NOVAES	0,82	
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	0,83	
53.799.886/0001-41	ALUHED COMERCIO LTDA	1	

Item 101: PASTA AZ, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO RESISTENTE, COM REVESTIMENTC10,15

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	PASTA AZ, LOMBO LARGO, EM PAPELÃO RESISTENTE, COM REVESTIMENTO, FERRAGEM DE METAL E VI	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais10,15

Órgão:		Data:	45447,50417
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	11.361.862/0001-66 - Prefeitura Municipal de Surubim	Identificação:	304666
		Lote/Item:	1 / 69
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co

Descrição:	Aquisição de Material de Expediente	Quantidade:	1400
		Unidade:	UND
	PASTA A-Z LOMBO LARGO – Em papelão, resistente, com revestimento, com fe	UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA	10,1	
24.348.443/0001-36	FRANCIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	10,2	

Item 102: PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS, PRETA, C/VISOR, P/ DOCUMENTOS EM 13,83

Quantidade	Descrição	Observação
780 Unidades	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS, PRETA, C/VISOR, P/ DOCUMENTOS EM OFÍCIO.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 13,83

Órgão:		Data:		45462
Objeto:	MUNICIPIO DE FRUTAL/MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
		Identificação:	95516	
		Lote/Item:	/ 86	
		Fonte:	licitanet.com.br	
Descrição:	Aquisição futura e eventual de materiais de expediente , pelo período de 12 m	Quantidade:	470	
		Unidade:	UN	
		UF:	MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
47.378.693/0001-14	COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA	9,81		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	9,91		
53.737.768/0001-09	COMERCIAL PIRÂMIDE ATACADISTA LTDA	11,5		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	12,09		
54.913.711/0001-86	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	12,6		
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	13,83		
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	13,84		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	13,85		
45.303.997/0001-97	CICOMAQ LICITAÇÕES, PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	14,04		
10.697.933/0001-33	RICARDO BARBOSA LORENA	14,04		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	33		

Item 103: PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, 240 mm x 345 mm, 180 g/m2, com ab: 4,47

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, 240 mm x 345 mm, 180 g/m2, com aba e elástico, sem grampo, EM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 4

Órgão:		Data:	05/02/2025	
Objeto:	10.517.563/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		Identificação:	NºPregão:900042025UASG:981263	
		Lote/Item:	/ 211	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Pregão Eletrônico - Seleção de melhor proposta para registro de preços visando	Quantidade:	450	
		Unidade:	Unidade	
		UF:	CE	
	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, LARGURA 240 MM, AL	Data Homologação:	17/03/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	2,99		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	3,2		
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	3,5		
53.500.027/0001-00	E. P. ALVES LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: CE	3,5		
49.401.214/0001-69	ALIDER COMERCIO & SERVICOS LTDA	4		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	4		
40.214.434/0001-09	JB ATACADISTA LTDA	4		
30.324.551/0001-71	JESSICA BARCELOS VIANA	4		
19.005.204/0001-43	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA	4		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 4,92

Órgão:	29/11/2024	
Objeto:	15.180.714/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:900282024UASG:153038
		Lote/Item: / 134
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Pregão: 90028/2024 - Aquisição de material de expediente para a Universidade Federal da Bahia	Quantidade: 204
	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Largura: 250MM, Altura: 3	Unidade: Unidade
		UF: BA
		Data Homologação: 27/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	3,34
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	3,9
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	4,19
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	4,8
54.102.509/0001-74	UTEP SOLUÇÕES LTDA	4,8
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	5,04
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	7,56
14.780.254/0001-84	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	7,96
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	8
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	15,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 4,5

Órgão:			Data:	29/10/2024	
Objeto:	00.399.857/0028-46 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE		Modalidade:	Pregão Eletrônico	
			Identificação:	NºPregão:900192024UASG:195004	
			Lote/Item:	/ 22	
			Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, de materiais e equipar		Quantidade:	20	
	Pasta Arquivo Material: Polipropileno, Tipo: Documento, Largura: 266 MM, Alta:		Unidade:	Unidade	
			UF:	BA	
			Data Homologação:	16/12/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				4,21
40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA				4,5
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS				9,34

Item 104: PASTA PLÁSTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, incolor, 240 m 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
1.030 Unidades	PASTA PLÁSTICA CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO, incolor, 240 mm, 330 mm	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 1,3

Órgão:		Data:	01/07/2024	
Objeto:	MUNICIPIO DE PANAMBI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	88702089000189-1-000115/2024	
		Lote/Item:	1 / 76	
Descrição:	ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXP	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade:	500	

Descrição:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, LARGURA:240 MM, ALTURA:330	Unidade:	UNIDADE (UN)
	UF:	RS	
	Data Homologação:	18/07/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	1,3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais1,37

Órgão:		Data:	45485,35417
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	MUNICIPIO DE PANAMBI	Identificação:	093-2024-PANAMBI-RS-MUNICIPK
		Lote/Item:	76 /
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/P
	Registro de Preços de Materiais de expediente	Quantidade:	500
Descrição:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, LARGURA:240 MM, ALTURA:330	Unidade:	UN
	UF:	18/07/2024	
	RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	2,52
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIEIN EIRELI	2,52
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	2,52
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2,52
50.944.688/0001-36	S.FALABRETTI COMERCIO DE PAPEIS LTDA	1,7
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	2,52
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	2,52
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	2,52
53.494.246/0001-23	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	2,51
15.508.827/0001-88	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	2,5
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	2,52
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	3,2

Item 105: PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO2,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.750 Unidades	PASTA PLÁSTICA FINA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais3,1

Órgão:		Data:	15/08/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	00.394.452/0419-85 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Depart	Identificação:	NºPregão:900012024UASG:160175
		Lote/Item:	/ 8
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	O objeto da presente licitação é a aquisição e contratação de serviços e materi	Quantidade:	3302
Descrição:	Pasta Eventos Material: Plástico Corrugado Transparente , Altura: 250 MM, Lor	Unidade:	Unidade
	UF:	PE	
	Data Homologação:	05/09/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	2,3
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	2,98
49.436.328/0001-44	LIDER DAS PLACAS LTDA	3
53.353.511/0001-53	53.353.511 ANALIA DE OLIVEIRA SILVA	3,2
48.396.364/0001-69	MARCOS S. BRANDAO BARBOSA	3,38
30.306.389/0001-69	TC DISTRIBUIDORA EIRELI	3,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais2,6

Órgão:		Data:	45597,62125
		Modalidade:	DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto:	27.080.605/0008-62 - CENTRO DE ATENDIMENTO PSQUIÁTRICO ARISTIDES AL	Identificação:	004733/2024-61568-CENTRO DE A
		Lote/Item:	4 / 1
		Fonte:	transparencia.es.gov.br/Compras
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade:	15
Descrição:	PASTA FINA COM ELASTICO; TAMANHO: OFICIO; MATERIAL: POLIPROPILENO; /	Unidade:	UNIDADE
	UF:	ES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	2,6

Item 106: PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, COR AZUL5,19

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 2CM, COR AZUL	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais5,19

Órgão:		Data:	45414,70903
		Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	10.106.268/0001-66 - Prefeitura Municipal de Venturosa	Identificação:	299068
		Lote/Item:	1 / 61
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE	Quantidade:	400
Descrição:	Pasta polionda c/ elástico 2cm; Dimensões: 335X250X20 (mm)	Unidade:	UN
	UF:	PE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.551.026/0001-99	PAPELARIA COMPASSO EIRELI	3,1
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	3,2
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	5,19
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	9
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	9

Item 107: PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 5,5CM, COR AZUL4,1

Quantidade	Descrição	Observação
1.040 Unidades	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 5,5CM, COR AZUL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais4,1

Órgão:		Data:	06/08/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE JATAUBA	Identificação:	10091544000160-1-000045/2024
		Lote/Item:	1 / 104
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MAT	Quantidade:	360
Descrição:	Pasta em plástico, polionda (larga), dimensões aproximadas de 240x335mm, 5,	Unidade:	Unidade
	UF:	PE	
	Data Homologação:	23/08/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	4,1

Item 108: PASTA SUSPENSA PLÁSTICA TRANSPARENTE5,92

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

5,83

Órgão:		Data:	05/11/2024
	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE/GRAVATA/PE	Modalidade:	Dispensa
Objeto:		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90003/20
	Pastas suspensas plásticas	Lote/Item:	/ 1
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:		Quantidade:	1000
	Pasta Arquivo Material: Plástico, Tipo: Suspensa, Largura: 360MM, Altura: 240MM	Unidade:	Caixa 1000,00 UN
		UF:	PE
		Data Homologação:	25/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.405.346/0001-97	57.405.346 FELIPE AUGUSTO DE MELO	3,15
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	3,38
57.845.401/0001-60	57.845.401 JOSE PERKINS DE CIRQUEIRA PONDE NETO	3,39
53.404.051/0001-45	53.404.051 JOSE JOSIAS DE BARROS	4,36
42.132.106/0001-99	42.132.106 JOAS FUEL SOUZA GARCIA	4,53
22.115.618/0001-30	CENTURIUM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	4,54
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	4,59
57.426.814/0001-00	57.426.814 ABRAAO TENORIO DE MELO BARROS	5,6
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	5,79
49.990.114/0001-15	49.990.114 DANILO MELO DAS NEVES	5,8
57.898.863/0001-45	57.898.863 LARISSA ANNE FIGUEIREDO NELSON PINHEIRO	5,8
07.443.848/0001-34	EMBALAGENS VIDA LTDA	5,85
34.330.513/0001-82	34.330.513 FERFERNANDA CAMPOS DE OLIVEIRA	5,87
52.435.566/0001-40	52.435.566 GENILSON PEDRO DA SILVA	5,87
57.763.698/0001-14	PERIKITUS COMERCIO GERAL E LICITACOES LTDA	5,87
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	5,87
31.833.573/0001-20	AN ASSESSORIA & SERVICOS LTDA	6
57.916.482/0001-41	57.916.482 JOAO VICTOR VIEIRA FERREIRA DE MELO	9,3
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	9,67
56.993.250/0001-24	56.993.250 NALINAEI DE PAULA RODRIGUES	10
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	10
17.662.053/0001-70	17.662.053 MARGARETE APARECIDA DA SILVA	10,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

5,75

Órgão:		Data:	30/10/2024
	00.394.502/0545-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CEMAR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	NºPregão:900152024UASG:791010
	Aquisição de material de expediente e limpeza.	Lote/Item:	/ 62
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:		Quantidade:	5724
	Pasta Arquivo Material: Cartão Kraft , Tipo: Suspensa Pendular , Largura: 360 N	Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
		Data Homologação:	22/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	2,9
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	3,85
37.258.751/0001-12	CLAUDIA CRISTINA STAFFY	5,1
15.787.817/0001-29	RODRIGO SILVA DE CARVALHO	5,75
41.001.483/0001-26	SIMONE DA SILVA DE MOURA 00994821778	7,9
55.440.935/0001-80	55.440.935 STHEFANI FARIAS DE SOUZA DO NASCIMENTO	8,43
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	8,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

6,18

Órgão:		Data:	10/10/2024
	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO/SP	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	NºPregão:900022024UASG:928385
	Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, material de copa e co	Lote/Item:	/ 80
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:		Quantidade:	500
	Pasta Arquivo Material: Papel Cartão Rígido, Tipo: Suspensa, Largura: 240MM,	Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	30/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.974.719/0001-10	L.D. SILVA REPRESENTACAO	6,18
21.079.569/0001-64	ROGERIO SOARES DA SILVA COMERCIO	6,18

Item 109: PERFURTADOR DE PAPEL 02 FUIROS, C/GUIA DE ALINHAMENTO, P/20 FOLH

34,07

Quantidade	Descrição	Observação
189 Unidades	PERFURTADOR DE PAPEL 02 FUIROS, C/GUIA DE ALINHAMENTO, P/20 FOLHAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

32,9

Órgão:		Data:	15/08/2024
	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO	Modalidade:	Dispensa
Objeto:		Identificação:	11022597000191-1-000020/2023
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AO CURSO DE GEO	Lote/Item:	1 / 16
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	2
	(3226352) - PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDA	Unidade:	UN
		UF:	PE
		Data Homologação:	09/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.525.930/0001-43	COMERCIAL LASER LTDA	32,9

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

35

Órgão:		Data:	15/08/2024
	10.572.048/0001-28 - SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade:	Dispensa
Objeto:		Identificação:	10572048000128-1-000845/2024
	VIII GERES - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Lote/Item:	1 / 11
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	2
	(3226239) - PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDA	Unidade:	UN
		UF:	PE
		Data Homologação:	08/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.356.868/0001-80	AURECY FERREIRA DA SILVA	35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

34,3

Órgão:		Data:	17/04/2024
	10.572.048/0001-28 - SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade:	Dispensa
Objeto:		Identificação:	10572048000128-1-000108/2024
	X-GERES - DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPED	Lote/Item:	1 / 36
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	6
	(4153260) - PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDA	Unidade:	UN
		UF:	PE
		Data Homologação:	15/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Item 110: PILHAS ALCALINAS AA (MÉDIAS)

13,02

Quantidade	Descrição	Observação
262 Caixas	PILHAS ALCALINAS AA (MÉDIAS)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

13,37

Órgão:	Data:	14/02/2025
	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90002/20
Objeto:	Lote/Item:	/ 47
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	15
Descrição:	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	TO
	Data Homologação:	18/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.696.835/0001-81	D. PEREIRA DA ROCHA	10
57.315.580/0001-23	57.315.580 MARCELO DE JESUS LIMA	13
58.413.536/0001-19	58.413.536 MARCIO MESSIAS SIMAO NEVES	13
58.994.901/0001-26	58.994.901 ITALO DA COSTA TEIXEIRA	13
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS	13
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	13,37
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	13,37
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	13,37
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	13,37
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	13,37
55.417.969/0001-54	SQUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	13,37
53.628.278/0001-74	ORRITH LTDA	14
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	14
46.747.027/0001-43	LAZARO GEONE CARNEIRO DOURADO 05287659148	21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

10,47

Órgão:	Data:	28/01/2025
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900032025UASG:170056
Objeto:	Lote/Item:	/ 121
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	25
Descrição:	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	PE
	Data Homologação:	12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.438.206/0001-88	FX EMPREENDIMENTOS LTDA	9
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	9,1
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	11,83
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	12,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

15,21

Órgão:	Data:	18/12/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900042025UASG:160175
Objeto:	Lote/Item:	/ 16
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	163
Descrição:	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	PB
	Data Homologação:	18/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	7,52
39.344.423/0001-64	BLACK T-SHIRT COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	8,82
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	9,6
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	13,89
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	13,9
51.285.747/0001-74	51.285.747 FERNANDO CESAR DA COSTA BORGES FREIRE	15,2
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	15,2
54.619.660/0001-84	54.619.660 HELIAB GEORGE COUTINHO RUFINO	15,21
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	15,21
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	15,21
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15,6
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	20
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	680
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	10000

Item 111: PILHAS ALCALINAS AA 1,5V

18,56

Quantidade	Descrição	Observação
249 Caixas	PILHAS ALCALINAS AA 1,5V	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

19,01

Órgão:	Data:	06/03/2025
	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/20
Objeto:	Lote/Item:	/ 34
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	10
Descrição:	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	SP
	Data Homologação:	13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	6,77
57.394.299/0001-23	57.394.299 GABRIEL ROZERA PASSOS	7,04
48.760.218/0001-70	DYSON FERNANDO HERMANN 10737192941	8,15
48.373.687/0001-37	AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	8,16
57.866.167/0001-57	57.866.167 CARLOS EDUARDO DA SILVA SANTOS	9,14
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	9,5
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	11,8
46.599.200/0001-03	VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO 62704656720	11,81
52.381.318/0001-63	52.381.318 JAIRO SOARES DE OLIVEIRA	11,82
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	12,5
52.510.702/0001-19	AHAIA & ARRAIA CLOTHING CO LTDA	12,8
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	12,8
29.393.187/0001-12	Carolina Matile Silveira	18,82
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	19,01
52.352.842/0001-06	52.352.842 EDINALDO ALMEIDA SILVA UF endereço: SP	20
55.095.873/0001-17	55.095.873 JOAO VITOR DA SILVA DE SOUZA	20
57.699.827/0001-52	57.699.827 WELLINGTON RIBEIRO SANTANA	23
58.994.901/0001-26	58.994.901 ITALO DA COSTA TEIXEIRA	23
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	23
54.334.381/0001-74	OLIVEIRA E NUNES COMERCIO LTDA	23
58.963.095/0001-29	58.963.095 PIERI HENRIQUE DREHMER	23,5
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	23,57
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	23,57

51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	24
55.719.302/0001-06	7 ESSENCIAS LTDA	24
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	24
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

18,12

Órgão:	Data:	14/11/2024
	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90026/ZC
	Lote/Item:	/ 1
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	12
	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	PE
	Data Homologação:	03/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.138.776/0001-90	57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI	7,5
55.417.969/0001-54	SQUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	9,79
31.175.046/0001-75	WELVEN TELES PEREIRA	9,8
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	10
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	15,7
57.588.652/0001-06	GC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	15,71
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	16
58.135.498/0001-80	58.135.498 GILIARDI SILVA DE FREITAS	17,9
55.919.994/0001-36	55.919.994 LUCIENE DE FREITAS OLIVEIRA	18,33
67.457.705/0001-03	BMS IMPORTACAO EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	18,9
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	18,9
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	18,94
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	18,94
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	19
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	19
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	19,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

18,55

Órgão:	Data:	21/10/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900102024UASG:240137
	Lote/Item:	/ 126
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	500
	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	PE
	Data Homologação:	05/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	5,52
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	6,6
50.547.931/0001-82	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	7,25
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	8,2
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	8,6
23.390.187/0001-82	23.390.187 CRISTIANE APARECIDA ALVES	10,8
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	18,07
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	19,02
47.997.295/0001-86	GABRIEL ALVES DE CARVALHO GALVAO	19,02
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	19,02
42.771.866/0001-46	MARTINS & MIGUEL COMERCIAL E SERVICOS LTDA	19,02
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	20
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	60

Item 112: PILHAS ALCALINAS D2 (GRANDES)	19,62
Quantidade	Observação
122 Caixas	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

19,99

Órgão:	Data:	21/03/2025
	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/ZC
	Lote/Item:	/ 3
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	800
	Unidade:	Embalagem 2,00 UN
	UF:	RJ
	Data Homologação:	26/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.797.494/0001-03	48.797.494 CARLOS EDUARDO CERDEIRA LOPES	10,81
36.336.388/0001-43	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	11,04
10.905.353/0001-94	INFOCAD FERREIRA CRUZ LTDA.	11,33
28.128.696/0001-55	RX PROMOCOA DE VENDAS E COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	11,34
32.264.264/0001-49	32.264.264 FLAVIO SENA AZEVEDO	11,4
34.971.343/0001-15	K BECHARA FARIAS DA SILVA LTDA	14
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	14,7
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	14,99
52.794.606/0001-40	52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS	14,99
46.749.090/0001-19	ANDRESA DE MELO PINHEIRO MENDES 08067329702	15
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	15
47.910.711/0001-67	47.910.711 SERGIO OLIVEIRA DE MIRANDA	15,98
50.213.589/0001-84	DISTRIBUIDORA RAMALHO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	15,98
54.346.244/0001-50	AB ASSESSORIA E SOLUCOES LTDA	15,99
51.370.958/0001-05	OLOMAR SERVICOS E COMERCIO LTDA	16
44.307.153/0001-51	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA	17,62
59.964.909/0001-02	59.964.909 VANESSA MARTINS HOHMANN UF endereço: PR	17,98
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	17,99
58.098.942/0001-34	58.098.942 ALEX MICHELAN SOARES POLICARPO	18
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	18,73
47.134.863/0001-15	LETICIA DE ANDRADE FERREIRA 10058693912	18,96
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	19,98
58.437.004/0001-11	58.437.004 JONADABE TEIXEIRA SANTOS	19,99
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	19,99
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	20
59.113.312/0001-54	59.113.312 MARCELO MOREIRA GOMES UF endereço: RJ	25
29.106.685/0001-37	COMERCIAL H10 EIRELI	25
12.440.885/0001-29	L.V. DE FREITAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	25,6
04.438.548/0001-79	TONER MAIS SOLUCOES DIGITAIS LTDA	27
22.400.151/0001-70	ALMIR GUERIERI	28
57.394.299/0001-23	57.394.299 GABRIEL ROZERA PASSOS	30
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS	30
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	30
52.131.706/0001-96	52.131.706 JUAN FRANCISCO LOURENCO DA SILVA	36,79
05.446.152/0001-36	ASL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	45
57.050.157/0001-49	57.050.157 CRISTIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR	50
06.965.077/0001-82	AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	51,3
50.721.013/0001-28	50.721.013 JOSE ALESSANDRO NOGUEIRA DA SILVA	52,9
49.092.611/0001-04	49.092.611 JOSANGELA SILVEIRA MELO	56,7
34.392.438/0001-84	TACITO ALBERTO D S SANTOS COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS	60
35.999.472/0001-84	THIAGO MELO DOS SANTOS	69,9
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	100
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	100000

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

19,41

Órgão:	Data:	21/11/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:901252024UASG:926495
	Lote/Item:	/ 193
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	50
	Unidade:	Embalagem 2,00 UN
	UF:	SP
	Data Homologação:	13/01/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	19,41
20.102.722/0001-64	FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	19,41
56.215.999/0008-17	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	19,41
11.730.935/0001-40	MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA	19,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

19,46

Órgão:	Data:	18/11/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:901242024UASG:926495
	Lote/Item:	/ 193
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	100
	Unidade:	Embalagem 2,00 UN
	UF:	SP
	Data Homologação:	10/01/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	14,04
11.730.935/0001-40	MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES LTDA	16,17
56.215.999/0008-17	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	19,24
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	19,68
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	22,19
13.328.409/0001-83	13A INFORMATICA E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	28,98

Item 113: PILHAS ALCALINAS PALITO AAA 1,5V	17,46
Quantidade	Observação
260 Cartelas	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

18

Órgão:	Data:	05/12/2024
	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90068/2C
	Lote/Item:	/ 47
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	10
	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	PA
	Data Homologação:	10/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	7,4
57.304.399/0001-11	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS	7,5
39.806.425/0001-28	MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	7,67
47.591.121/0001-19	47.591.121 LIZIANE MACIEL MENDES	9,24
22.982.714/0001-85	BRASFONE COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA	9,38
55.417.969/0001-54	SQUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	10,99
58.162.673/0001-28	58.162.673 WAGNER ESPIRITO SANTO FIGUEIREDO	13
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	18
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS	18
28.304.213/0001-26	GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA 06328967284	18
49.850.650/0001-15	NORTE AMBIENTAL E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	18,26
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	18,27
40.381.699/0001-00	E V DA SILVA AZEVEDO LTDA	18,27
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	18,27
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	19
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

15

Órgão:	Data:	27/11/2024
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação:	NºPregão:900172024UASG:926208
	Lote/Item:	/ 72
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	40
	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	SC
	Data Homologação:	10/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	9,09
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	15
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	35,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

19,37

Órgão:	Data:	14/11/2024
	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90026/2C
	Lote/Item:	/ 2
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade:	8
	Unidade:	Embalagem 4,00 UN
	UF:	PE
	Data Homologação:	03/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.138.776/0001-90	57.138.776 HELIO MOACIR FACHINI	7,5
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	12,12
55.417.969/0001-54	SQUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	12,13
31.175.046/0001-75	WELVEN TELES PEREIRA	12,2
57.588.652/0001-06	GC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	15,98
58.135.498/0001-80	58.135.498 GILIARDI SILVA DE FREITAS	17,9
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	18
56.979.281/0001-20	56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	19,37
55.919.994/0001-36	55.919.994 LUCIENE DE FREITAS OLIVEIRA	19,38
67.457.705/0001-03	BMS IMPORTACAO EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	20
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	20
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	20
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	20,06
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	20,07
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	20,41
48.920.400/0001-41	48.920.400 JUAN PABLO SILVA DE QUEIROZ	21

Item 114: PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO, VEF 26,25

Quantidade	Descrição	Observação
175 Caixas	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 L	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 26,25

Órgão:		Data:	45418,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	41.090.291/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Identificação:	00003-2024-INGAZEIRA-PE-FUND
		Lote/Item:	70 /
		Fonte:	https://bncmpras.com/Process/
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE DESTINADOS AO USO	Quantidade:	120
	LÁPIS/PINCEL/MARCADOR ATÔMICO/PILOTO/PERMANENTE PRETO, AZUL E VE	Unidade:	CAIXA
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.993.276/0001-79	JOSE CRISTINALDO DE MEDEIROS	20,4	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	32,1	

Item 115: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD NAS CORES AZUL, PRETO, VERM 22,8

Quantidade	Descrição	Observação
152 Caixas	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE (CX C/12 UN	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 24,15

Órgão:		Data:	17/10/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA DA 12 REGIAO/PERNAMBUCO - C	Identificação:	03956986000166-1-000025/2024
		Lote/Item:	1 / 38
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa pa	Quantidade:	10
	Pincel Marcador Permanente Cd	Unidade:	Unidade
		UF:	PE
		Data Homologação:	30/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	24,15	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 24,25

Órgão:		Data:	10/05/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	10.091.510/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Identificação:	NºPregão:900022024UASG:982337
		Lote/Item:	/ 75
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de material de expediente	Quantidade:	168
	Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro	Unidade:	Caixa 12,00 UN
		UF:	PE
		Data Homologação:	05/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.997.489/0001-00	DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	6,45	
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	16,3	
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	18,9	
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	18,95	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	20,88	
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	24,24	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	24,25	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	24,8	
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	28,52	
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	28,53	
35.524.735/0001-07	PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA	28,53	
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	28,53	
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	35,91	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 20

Órgão:		Data:	45569,45833
		Modalidade:	Dispensa eletrônica com disputa
Objeto:	10.565.000/0001-92 - Prefeitura Municipal do Recife	Identificação:	43768-Prefeitura Municipal do Re
		Lote/Item:	20 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquis
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	Quantidade:	3
	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PONTA FINA NA COR AZUL, CAIXA COM 12	Unidade:	CX
		UF:	09/10/2024
		Data Homologação:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
51.966.173/0001-08	51.966.173 LIZANDRA GISELY DO CARMO GAMA	20	

Item 116: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 08 3,34

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 08	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 3,48

Órgão:		Data:	24/12/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE AMAPORA / 177 - Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Identificação:	75475038000110-1-000111/2024
		Lote/Item:	1 / 1618958
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de Kits de Materiais Es	Quantidade:	650
	Pincel nº 08 chato para pintura em tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo, acrí	Unidade:	UND
		UF:	PR
		Data Homologação:	13/01/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	3,48	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 3,25

Órgão:		Data:	21/11/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE JOAO DIAS / 08148470000109 - MUNICIPIO DE JOÃO DIAS	Identificação:	08148470000109-1-000024/2024
		Lote/Item:	1 / 44
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Escolha de Empresa Especializada no fornecimento de Material de Expediente,	Quantidade:	50
	PINCEL ARTÍSTICO Nº 08 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO	Unidade:	Unidade
		UF:	RN
		Data Homologação:	05/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
42.241.189/0001-54	IVANI BATISTA NETO	3,25	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 3,29

Órgão:		Data:	45568,35417
		Modalidade:	Pregão

Objeto:	18.316.281/0001-51 - Prefeitura Municipal de Urucânia	Identificação:	42731-Prefeitura Municipal de Urucânia
		Lote/Item:	36 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de artesanato	Quantidade:	50
Descrição:	Pincel para pintura em tecido, chato, nº 08	Unidade:	Unidade
		Data Homologação:	04/10/2024
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	3,29	

Item 117: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 10		4,42
Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 10	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 4,71

Órgão:		Data:	06/09/2024
		Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024
Objeto:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFANCIA E SEGURANÇA	Lote/Item:	/ 6
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Aquisição de Aviamentos e Tecidos	Quantidade:	55
Descrição:	PINCÉIS PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS SINTÉTICAS, CABO LONGO, MATE	Unidade:	Unidade
		UF:	AL
		Data Homologação:	18/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.181.200/0001-63	44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES	4,19	
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	4,2	
29.571.796/0001-14	29.571.796 ANISIO VIEIRA TRINDADE	5,22	
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	10000	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 4,36

Órgão:		Data:	45709
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	123264
Objeto:	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/RO	Lote/Item:	/ 77
		Fonte:	licitanet.com.br
	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS	Quantidade:	1500
Descrição:	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDOS Nº 10 - DEVE TER O FORMATO ACHATADO	Unidade:	UNIDADE
		UF:	
			0
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
56.616.794/0001-77	CR PRIME SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	2,64	
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	2,65	
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO LTDA	3,4	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	3,74	
18.677.156/0001-77	CRUZ & COSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	4,98	
47.955.983/0001-83	QUELINI CRISTINA MEDEIROS GOMES 11640813730	4,99	
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. LTDA	10	
63.776.488/0001-63	JACANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 4,2

Órgão:		Data:	45650,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	32978_0612024
Objeto:	75.475.038/0001-10 - Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Lote/Item:	3 / 5
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
	Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de Kits de Materiais Es	Quantidade:	650
Descrição:	Pincel nº 10 chato para pintura em tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo, acrí	Unidade:	UND
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	4,2	

Item 118: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 12		4,2
Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - Nº 12	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 4,2

Órgão:		Data:	45469,375
		Modalidade:	Pregão
		Identificação:	33082-Prefeitura Municipal de Tim
Objeto:	11.361.904/0001-69 - Prefeitura Municipal de Timbaúba	Lote/Item:	176 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	formalização de Ata de Registro de Preços visando aquisições parceladas de m	Quantidade:	5
Descrição:	PINCEL DE CERDAS MACIA, CABO DE MADEIRA PARA PINTURA DE TECIDO E AR	Unidade:	UNIDADES
		Data Homologação:	30/07/2024
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
31.126.414/0001-95	COMERCIAL PORTO FINO LIMITADA	4,2	

Item 119: PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - TAM MÉDIO		12,33
Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO - TAM MÉDIO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 10,25

Órgão:		Data:	21/01/2025
		Modalidade:	Dispensa Eletrônica
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025
Objeto:	09.658.166/0001-74 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Coman	Lote/Item:	/ 5
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Aquisição de material para manutenção d os bens móveis e imóveis da 111 cia	Quantidade:	8
Descrição:	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, TIPO CABO MÉDIO, T	Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
		Data Homologação:	03/02/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	6,6	
51.540.734/0001-02	51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA	6,99	
53.627.138/0001-81	53.627.138 MARYANE KAREM SILVA SA	6,99	
40.932.123/0001-85	ARCO ISIS COMERCIO DE TINTAS LTDA	7,99	
48.368.543/0001-92	ELETRICA NOVA CHANCE LTDA	8	
49.572.638/0001-96	49.572.638 MAIARA SOUZA DA SILVA	8,29	
53.497.219/0001-04	53.497.219 KHAYAN MACHADO DE CARVALHO	8,3	
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	8,3	
54.226.906/0001-58	54.226.906 ROSILENE DE FIGUEIREDO GOMES	8,49	
47.106.074/0001-70	47.106.074 ALAN QUIRINO CORREA	8,66	
57.800.995/0001-92	HORUS S. SERVICOS LTDA	9	
51.536.681/0001-48	AVANT COLOR LTDA	9,9	

56.117.171/0001-50	56.117.171 SONIA SOLENIR DE FATIMA FIGUEREDO	10
57.630.701/0001-21	57.630.701 PATRICIA FREITAS DE SOUZA	10
58.589.832/0001-75	58.589.832 LETHICIA AZEVEDO FERREIRA	10
30.169.286/0001-02	AUTENTICA R E A LTDA	10
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	10,49
47.105.976/0001-92	47.105.976 ENEIAS SILVA DO NASCIMENTO	10,5
55.237.243/0001-30	55.237.243 FELIPE FERREIRA RUIVO	10,6
58.585.775/0001-56	58.585.775 BARBARA COSTA D AVILA DOMINGOS	11
40.374.224/0001-88	ACS REFRIGERACAO ELETRICA E AUTOMACAO LTDA	11
55.652.736/0001-36	ATHAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	11
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	11
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	11
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO	11
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	11
50.411.026/0001-09	50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS	11
41.652.205/0001-39	41.652.205 GUILHERME DE MEDEIROS EUAS	11
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	11
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	14
54.629.296/0001-33	TSO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA	30
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	1000000

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais14

Órgão:		Data:	20/01/2025
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Identificação:	NºPregão:900032025UASG:983431
		Lote/Item:	/ 144
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de mat	Quantidade:	23
	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE MARTA, TIPO CABO MÉ	Unidade:	Unidade
		UF:	BA
		Data Homologação:	10/02/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.186.448/0001-56	DIEGO MALHEIROS FERREIRA		6
56.124.875/0001-50	SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA		6
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA		8,42
10.625.717/0001-82	OSWANDSON MAYCO MARTINS DE ALMEIDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: BA		9
28.528.165/0001-50	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS		19
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI		19,9
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES		20
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		20,5

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais12,75

Órgão:		Data:	11/12/2024
		Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	04.053.755/0001-05 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TEC	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90269/20
		Lote/Item:	/ 8
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de materiais de reforma.	Quantidade:	8
	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, TIPO CABO CURTO, TIPO	Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
		Data Homologação:	23/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		6,48
50.411.026/0001-09	50.411.026 DANNIEL PINTO DE MATTOS		7,69
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO		9
56.117.171/0001-50	56.117.171 SONIA SOLENIR DE FATIMA FIGUEREDO		16,5
27.953.106/0001-66	27.953.106 NARAIANA RANGEL DA SILVA ALVES		16,8
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI		105

Item 120: PISTOLA PLÁSTICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - SILICONE - TAMAN14

Quantidade	Descrição	Observação	
92 Unidades	PISTOLA PLÁSTICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - SILICONE - TAMANHO G		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais14

Órgão:		Data:	22/10/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE GRAVATAI	Identificação:	87890992000158-1-000842/2024
		Lote/Item:	1 / 13
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de Materiais para Artesanato e Itens de Bazar - SRP	Quantidade:	20
	Pistola de cola quente para aplicação em papel, plástico, madeira, cerâmica e a	Unidade:	UNIDADE (UNIDADE)
		UF:	RS
		Data Homologação:	11/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA		14

Item 121: PLACA EMBORRACHADO E.V.A. 40CM X 60CM CORES DIVERSAS2,13

Quantidade	Descrição	Observação	
250 Folhas	PLACA EMBORRACHADO E.V.A. 40CM X 60CM CORES DIVERSAS		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais2,5

Órgão:		Data:	04/11/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORE	Identificação:	01254422000156-1-000113/2024
		Lote/Item:	1 / 4891789
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (SEGEAD)	Quantidade:	1300
	PLACA EMBORRACHADO E.V.A COM APROXIMADAMENTE 40CMX60CMX2MM (CC	Unidade:	UND
		UF:	RO
		Data Homologação:	03/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.192.398/0001-80	S. S. DOS SANTOS PEREIRA		2,5

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais1,75

Órgão:		Data:	03/06/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE PEDRINHAS	Identificação:	13098736000196-1-000013/2024
		Lote/Item:	1 / 4298239
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E F	Quantidade:	900
	PLACA EMBORRACHADO E.V.A COM APROXIMADAMENTE 40CMX60CMX2MM (CC	Unidade:	UND
		UF:	SE
		Data Homologação:	01/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA		1,75

Item 122: PORTA LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE DE ACRILICO (PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRET12,46

Quantidade	Descrição	Observação	
92 Unidades	PORTA LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE DE ACRILICO (PARA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES)		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

11

Órgão:		Data:	12/04/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO	Identificação:	09154486000197-1-000004/2024
		Lote/Item:	1 / 66
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	aquisição de Materiais de Expediente, a fim de atender as demandas do Fundo	Quantidade:	50
	PORTA TRECÓ - CLIPS, LÁPIS E PAPEL LEMBRETE - ORGANIZADOR DE MESA, EN	Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE
		Data Homologação:	07/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

13,91

Órgão:		Data:	45412,35417
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO	Identificação:	004-2024-CANHOTINHO-PE-FUND
		Lote/Item:	66 /
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
Descrição:	aquisição de Materiais de Expediente, a fim de atender as demandas do Fundo	Quantidade:	50
	PORTA TRECÓ - CLIPS, LÁPIS E PAPEL LEMBRETE - ORGANIZADOR DE MESA, EN	Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	11
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	13,91
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	20

Item 123: PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO, 35 X 25 CM			6,1
Quantidade	Descrição	Observação	
252 Unidades	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO, 35 X 25 CM		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6,2

Órgão:		Data:	10/07/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE PETROLINA	Identificação:	10358190000177-1-000123/2024
		Lote/Item:	1 / 103
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de equipamentos de expediente para	Quantidade:	100
	Prancheta portátil, material: madeira, comprimento: 350 mm, largura: 250 mm	Unidade:	Unidade
		UF:	PE
		Data Homologação:	16/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	6,2

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

6

Órgão:		Data:	10/05/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	10.091.510/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Identificação:	NºPregão:900022024UASG:982337
		Lote/Item:	/ 111
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de material de expediente	Quantidade:	674
	Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MI	Unidade:	Unidade
		UF:	PE
		Data Homologação:	05/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	4,9
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	5
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	5,18
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	5,25
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	5,45
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	5,7
69.947.224/0001-01	MARIA DA CONCEICAO CAVALCANTI CAMPELO	6
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	6,66
35.524.735/0001-07	PENEDO DISTRIBUIDORA LTDA	6,9
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	6,93
11.514.164/0001-53	TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI	7,8
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	7,83
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	7,83

Item 124: PRATOS DE ISOPOR PARA XILOGRAVURA TAMANHO MÉDIO PACOTE COM		1,51
Quantidade	Descrição	Observação
1.070 Pacotes	PRATOS DE ISOPOR PARA XILOGRAVURA TAMANHO MÉDIO PACOTE COM 10 UNIDADES	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

1,52

Órgão:		Data:	16/07/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	01.071.404/0001-39 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90003/2C
		Lote/Item:	/ 37
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de Materiais de limpeza e higienização, materiais de expedientes, de	Quantidade:	200
	Prato Material: Isopor , Aplicação: Serviço Informal , Tamanho: Médio , Caracte	Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	25/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	1
54.117.659/0001-51	54.117.659 ALESSANDRA MENDES NERES	2,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

1,49

Órgão:		Data:	02/07/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	FUNDACAO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO	Identificação:	60509015000101-1-000063/2024
		Lote/Item:	1 / 108
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Constituição de sistema de registro de preços – SRP para aquisição e distribuiç	Quantidade:	2176
	Prato Prato Material: Isopor , Aplicação: Serviço Informal , Tamanho: Médio , C	Unidade:	Pacote 10 UN
		UF:	SP
		Data Homologação:	23/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	1,49

Item 125: QUADRO BRANCO EM METAL PARA FIXACAO DE AVISOS (1500MM X 900M		191,66
Quantidade	Descrição	Observação
67 Unidades	QUADRO BRANCO EM METAL PARA FIXACAO DE AVISOS (1500MM X 900MM)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 210

Órgão:		Data:	09/08/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	Identificação:	07982028000110-1-000074/2024	
		Lote/Item:	1 / 32	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA O MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA	Quantidade:		2
	QUADRO AVISOS EM METAL – DIM: 90 X 150CM.FABRICADO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	Unidade:	UNIDADE	
		UF:	CE	
		Data Homologação:	23/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
09.036.753/0001-21	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA			210

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 173,32

Órgão:		Data:	20/06/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	24.772.188/0001-54 - MUNICIPIO DE MATUPA	Identificação:	24772188000154-1-000122/2024	
		Lote/Item:	1 / 226	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O MUNICÍPIO DE MATUPA	Quantidade:		29
	QUADRO DE AVISO - DE METAL COM IMAS, MEDINDO 90 X 1,20MM, BRANCO	Unidade:	UN - UNIDADE	
		UF:	MT	
		Data Homologação:	20/06/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA			173,32

Item 126: REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO (CX C/12 U) 25,1

Quantidade	Descrição	Observação	
210 Caixas	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO (CX C/12 U)		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 25,16

Órgão:		Data:	23/09/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	41.090.291/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Identificação:	13133909000160-1-000024/2024	
		Lote/Item:	1 / 4790961	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	[LICITANET] - objetivando à eventual contratação de empresa especializada, para a aquisição de materiais de consumo para o Fundo Municipal de Saúde	Quantidade:		150
	REABASTECEDOR DE LAPIS DE QUADRO BRANCO. COR AZUL, PRETO OU VERMELHO	Unidade:	CX	
		UF:	PE	
		Data Homologação:	08/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
40.238.906/0001-63	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA			25,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 25,03

Órgão:		Data:	23/09/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	41.090.291/0001-33 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Identificação:	13133909000160-1-000024/2024	
		Lote/Item:	1 / 4790976	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	[LICITANET] - objetivando à eventual contratação de empresa especializada, para a aquisição de materiais de consumo para o Fundo Municipal de Saúde	Quantidade:		50
	REABASTECEDOR DE LAPIS DE QUADRO BRANCO. COR AZUL, PRETO OU VERMELHO	Unidade:	CX	
		UF:	PE	
		Data Homologação:	08/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
40.238.906/0001-63	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA			25,03

Item 127: REGUA EM CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM DETALHADA EM CM 2

Quantidade	Descrição	Observação	
389 Unidades	REGUA EM CRISTAL TRANSPARENTE MEDINDO 30 CM DETALHADA EM CM E MM		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 2

Órgão:		Data:	23/05/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE PETROLINA	Identificação:	10358190000177-1-000051/2024	
		Lote/Item:	1 / 64	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE PETROLINA	Quantidade:		10
	RÉGUA TRANSPARENTE 30cm régua de uso escolar/escritório,reta,acrílico,30cm	Unidade:	Unidade	
		UF:	PE	
		Data Homologação:	09/07/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA			2

Item 128: TELAS PARA PINTURA30x40 P/ TINTA A ÓLEO OU ACRÍLICA 8,5

Quantidade	Descrição	Observação	
240 Unidades	TELAS PARA PINTURA30x40 P/ TINTA A ÓLEO OU ACRÍLICA		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 8,5

Órgão:		Data:	45447,50417	
		Modalidade:	Pregão	
Objeto:	11.361.862/0001-66 - Prefeitura Municipal de Surubim	Identificação:	304666	
		Lote/Item:	1 / 198	
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co	
Descrição:	Aquisição de Material de Expediente	Quantidade:		200
	TELA PARA PINTURA 30x40, Tecido de algodão , Fixada em chassi de madeira .	Unidade:	UND	
		UF:	PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
24.348.443/0001-36	FRANCIS LIVRÁRIA E PAPELARIA LTDA			8,5

Item 129: TESOURA 3M 18CM INOX, MEDIA 14,49

Quantidade	Descrição	Observação	
198 Unidades	TESOURA 3M 18CM INOX, MEDIA		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 14,49

Órgão:		Data:	45733	
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT	Identificação:	123889	
		Lote/Item:	/ 98	
		Fonte:	licitanet.com.br	
	AQUISIÇÃO DE ITENS E MATERIAIS DE PAPELARIA.	Quantidade:		35

Descrição:	TESOURA - TIPO DE USO GERAL, COM CORPO EM INOX, DE CABO ANATOMICO	Unidade:	UN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	UF:	0
22.069.481/0001-24	TAISA LOPES DOS SANTOS EIRELI		
42.357.158/0001-63	MARLI DA SILVA ESCORSE	Valor da Proposta Final	14
			14,98

Item 130: TESOURA 3M 21CM INOX, GRANDE	13,08
Quantidade	Descrição
247 Unidades	TESOURA 3M 21CM INOX, GRANDE
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	12
---	-----------

Órgão:		Data:	23/05/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	18188227000178-1-000016/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE JESUANIA	Lote/Item:	1 / 34
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
Descrição:	Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades dos Setores de	Unidade:	UN
	Tesoura grande - inox, com cabo de plástico 21cm, similar a Mundial, Tramonti	UF:	MG
		Data Homologação:	05/06/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA		12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	14,76
--	--------------

Órgão:		Data:	45512,67014
		Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		Identificação:	326629
Objeto:	92.454.800/0001-09 - Prefeitura Municipal de Progresso	Lote/Item:	1 / 117
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
		Quantidade:	59
Descrição:	Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente para man	Unidade:	UN
	Tesoura grande 21cm inox cabo anatômico	UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		4,18
23.310.852/0002-61	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		9,2
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA		14,76
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI		14,76
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA		14,76
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		14,76
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI		14,76
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES		14,76
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA		14,76
42.399.689/0001-19	B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA		14,76
42.883.548/0001-77	SAO JOSE COMERCIAL LTDA		14,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	12,49
--	--------------

Órgão:		Data:	45509,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	07-2024SEMAS-LIMOEIRO DO NOR
Objeto:	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE	Lote/Item:	1 / 92
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/P
		Quantidade:	32
Descrição:	AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS), DES	Unidade:	UNID
	TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM - UNID, L MINA EM AÇO INOX 8, CABO EN	Data Homologação:	07/08/2024
		UF:	CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		12,49

Item 131: TESOURA DE PICOTAR GRANDE	24,97
Quantidade	Descrição
89 Unidades	TESOURA DE PICOTAR GRANDE
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	25
---	-----------

Órgão:		Data:	25/02/2025
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	18314617000147-1-000009/2025
Objeto:	MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO / 9 - Unidade Única	Lote/Item:	1 / 147
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
Descrição:	O objeto da presente licitação é o Registro de preço para futura e eventual co	Unidade:	unidade
	Tesoura de aço para picotar 665812 grande e com cabo anatômico	UF:	MG
		Data Homologação:	14/03/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.767.958/0001-02	ROGERIO MENDES MOREIRA		25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	25,12
---	--------------

Órgão:		Data:	07/02/2025
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	13675491000112-1-000051/2025
Objeto:	MUNICIPIO DE PARAMIRIM / 000000001 - MUNICIPIO DE PARAMIRIM	Lote/Item:	1 / 300
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
Descrição:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria,	Unidade:	Unid.
	Tesoura de picotar, grande	UF:	BA
		Data Homologação:	19/02/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.601.810/0001-20	E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS		25,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	24,8
--	-------------

Órgão:		Data:	45695,375
		Modalidade:	Pregão
		Identificação:	51499-PREFEITURA MUNICIPAL DE
Objeto:	01.615.422/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE	Lote/Item:	283 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquis
		Quantidade:	20
Descrição:	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E	Unidade:	UNIDADE
	TESOURA DE PICOTAR INOX TAMANHO GRANDE	Data Homologação:	17/02/2025
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.980.116/0001-72	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA		24,8

Item 132: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, AÇO INOX, 13CM	6
Quantidade	Descrição
570 Unidades	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, AÇO INOX, 13CM
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

6

Órgão:		Data:	27/05/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE OROBO	Identificação:	10294254000113-1-000030/2024
		Lote/Item:	1 / 4273512
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses	Quantidade:	200
		Unidade:	Unidades
	Tesoura escolar pequena 13cm, em aço inox, cabo plástico, ponta arredondada	UF:	PE
		Data Homologação:	07/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.879.937/0001-04	ANDRE FERREIRA DE ARRUDA		6

Item 133: TINTA GUACHE 250ML - (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS

6,5

Quantidade	Descrição	Observação	
294 Caixas	TINTA GUACHE 250ML - (CX C/6 UNIDADES) CORES VARIADAS		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

6,5

Órgão:		Data:	45700
		Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	87.613.451/0001-82 - PM DE BARÃO DE COTEGIPE	Identificação:	41700-45-2025-PRD
		Lote/Item:	1 / 31
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpr
Descrição:	Aquisição de livros e materiais para atividades com as crianças integrantes do Projeto de Leitura	Quantidade:	20
		Unidade:	CX
	TINTA GUACHE COLORIDA CX C/ 6 UNIDADES	Data Homologação:	13/02/2025
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA		6,5

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

6,49

Órgão:		Data:	45657
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT	Identificação:	117640
		Lote/Item:	/ 294
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade:	900
		Unidade:	CAIXA
	TINTA GUACHE CX C/ 6 CORES E 6 UNIDADES		
		UF:	0
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
47.146.145/0001-69	AUTENTICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		9,93
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES		100
15.337.028/0001-96	MICHELINE SILVA SIA		9,49
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA		9,9
03.491.667/0001-22	I. O. MARQUES		9,93
24.447.862/0001-25	MINEIRAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		9,93
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA		17,61

Item 134: TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40ml

8,98

Quantidade	Descrição	Observação	
210 Unidades	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40ml		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

9,31

Órgão:		Data:	13/03/2025
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	MUNICIPIO DE FLORIANO - CAMARA MUNICIPAL / 2354 - CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO	Identificação:	09576893000192-1-000012/2025
		Lote/Item:	1 / 5403241
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente	Quantidade:	15
		Unidade:	UN
	TINTA PRA PINCEL ATOMICO COM 40ML.	UF:	PI
		Data Homologação:	18/03/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.226.160/0002-83	REX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		9,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

9,5

Órgão:		Data:	29/01/2025
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE FLORES DO PIAUI / 1597 - MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUI/PI	Identificação:	06554158000190-1-000001/2025
		Lote/Item:	1 / 5173362
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de Material de Consumo	Quantidade:	30
		Unidade:	UD
	TINTA PRA PINCEL ATOMICO COM 40ML	UF:	PI
		Data Homologação:	29/01/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
01.999.006/0001-87	CASA DAS EMBALAGENS LTDA		9,5

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

8,14

Órgão:		Data:	45468
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	12.892.930/0001-86 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARIANA	Identificação:	96571
		Lote/Item:	/ 233
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE	Quantidade:	60
		Unidade:	UN
	Tinta Para Pincel Atômico(und) – 40ml tinta à base de álcool	UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.158.968/0001-43	JM SILVA PAPELARIA LTDA		8,13
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA		8,14

Item 135: TINTA PARA TECIDO 250ML - COMPOSTA DE RSINA DE EMULSÃO ACRILICA,

27,8

Quantidade	Descrição	Observação	
192 Caixas	TINTA PARA TECIDO 250ML - COMPOSTA DE RSINA DE EMULSÃO ACRILICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

27,8

Órgão:		Data:	45447,50417
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	11.361.862/0001-66 - Prefeitura Municipal de Surubim	Identificação:	304666
		Lote/Item:	1 / 203
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co

Descrição:	Aquisição de Material de Expediente	Quantidade:	250
	TINTA P/ TECIDO – Frasco 250ml Cores variadas	Unidade:	UND
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.348.443/0001-36	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	27,8	

Item 136: TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 100% POLIPROPILENO COM A GRAMATURA DI			71,76
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Rolos	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 100% POLIPROPILENO COM A GRAMATURA DE 40 GRAMAS CORES: VERDE	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 75

Órgão:	Data:	07/01/2025
	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Identificação:	NºPregão:900042025UASG:928772
Objeto:	Lote/Item:	/ 107
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	3
Descrição:	Unidade:	Rolo 50,00 M
	UF:	TO
	Data Homologação:	31/01/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.158.968/0001-43	JM SILVA PAPELARIA LTDA	68
03.531.132/0001-38	PAPELARIA IMPERIAL LTDA	69
27.563.168/0001-61	DJ DISTRIBUIDORA LTDA	70
43.152.399/0001-39	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	74,99
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	75
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	77
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	154
29.524.989/0001-14	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	155
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	158,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais 71,27

Órgão:	Data:	18/11/2024
	Modalidade:	Dispensa
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90008/20
Objeto:	Lote/Item:	/ 1
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	6
Descrição:	Unidade:	Rolo 50,00 M
	UF:	BA
	Data Homologação:	27/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.506.950/0001-00	57.506.950 MILANA SANTOS MONTENEGRO	67,53
57.171.594/0001-10	LM VENDAS E COMERCIO LTDA	75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais 69

Órgão:	Data:	29/10/2024
	Modalidade:	Dispensa
	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90051/20
Objeto:	Lote/Item:	/ 65
	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade:	4
Descrição:	Unidade:	Rolo 50,00 M
	UF:	SP
	Data Homologação:	07/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	69

Item 137: TRENA COMUM COM TRAVA, 5 METROS, FITA FABRICADA EM AÇO, REVES			9,95
Quantidade	Descrição	Observação	
78 Unidades	TRENA COMUM COM TRAVA, 5 METROS, FITA FABRICADA EM AÇO, REVESTIMENTO BORRACHA GRADUADA	0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais 9,95

Órgão:	Data:	45729,35417
	Modalidade:	Pregão
	Identificação:	55427-Prefeitura Municipal de Car
Objeto:	Lote/Item:	109 / 1
	Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquis
	Quantidade:	30
Descrição:	Unidade:	Unidade
	Data Homologação:	24/03/2025
	UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA	9,95

Item 138: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 19mm (CX C/12)			18,48
Quantidade	Descrição	Observação	
51 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER 19mm (CX C/12)	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 17

Órgão:	Data:	11/09/2024
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	Identificação:	31369467000137-1-000006/2024
Objeto:	Lote/Item:	1 / 4768454
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade:	5000
Descrição:	Unidade:	CX
	UF:	AM
	Data Homologação:	18/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.512.996/0001-36	F G CAMPOS	17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 19,95

Órgão:	Data:	45560
	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação:	108373
Objeto:	Lote/Item:	/ 40
	Fonte:	licitanet.com.br
	Quantidade:	5000
Descrição:	Unidade:	CX
	UF:	
		0
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.512.996/0001-36	F G CAMPOS	17

17.497.861/0001-20	OSEIAS R DE SOUZA	19,95
35.612.154/0001-19	GEIZE DE SOUZA PEDROSA	22

Item 139: PRENEDEDOR DE PAPEL BINDER 51mm(CX C/12)

17,31

Quantidade	Descrição	Observação
41 Caixas	PRENEDEDOR DE PAPEL BINDER 51mm(CX C/12)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

15,66

Órgão:		Data:	30/08/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	Identificação:	03342920000186-1-000174/2024	
		Lote/Item:	1 / 86	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE	Quantidade:	5	
	PRENEDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51MM CX C/12	Unidade:	CX	
		UF:	MS	
		Data Homologação:	01/04/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	15,66		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

18

Órgão:		Data:	15/08/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE QUEIMADAS	Identificação:	08742264000122-1-000076/2024	
		Lote/Item:	1 / 4554081	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade:	10	
	PRENEDEDORES DE PAPEL 51MM CX C/12	Unidade:	CX	
		UF:	PB	
		Data Homologação:	09/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	18		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

18,27

Órgão:		Data:	45519	
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-PB	Identificação:	102571	
		Lote/Item:	/ 175	
		Fonte:	licitanet.com.br	
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade:	10	
	PRENEDEDORES DE PAPEL 51MM CX C/12	Unidade:	CX	
		UF:		0
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
22.526.394/0001-59	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	18		
55.304.790/0001-90	ATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	18,54		

Item 140: PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENEDEDOR METÁLICO, 34 X 25 CM

18,9

Quantidade	Descrição	Observação
147 Unidades	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENEDEDOR METÁLICO, 34 X 25 CM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

18,9

Órgão:		Data:	11/12/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PARAUNA / 7 - FUNDO MUNICI	Identificação:	11283510000130-1-000060/2024	
		Lote/Item:	1 / 20	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES D	Quantidade:	5	
	PRANCHETA TAMANHO OFICIO; CONFECCIONADA EM ACRILICO; C/ PRENEDED	Unidade:	UN	
		UF:	GO	
		Data Homologação:	11/12/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
04.150.111/0001-35	E. P. DE ARAUJO E CIA LTDA - ME	18,9		

Item 141: CANUDOS COLORIDOS PACOTE COM 100 unidades

12,06

Quantidade	Descrição	Observação
105 Pacotes	CANUDOS COLORIDOS PACOTE COM 100 unidades	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

11,34

Órgão:		Data:	17/03/2025	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE / 03001 - Secretaria Municipal de Adm	Identificação:	94444247000140-1-000066/2025	
		Lote/Item:	1 / 20	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Valor Referente a aquisição parcelada de materiais de consumo diversos para	Quantidade:	20	
	CANUDO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COLORIDOS, TAM. 20 CM, 100 UN POR	Unidade:	PACOTE (PCT)	
		UF:	RS	
		Data Homologação:	01/04/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	11,34		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

11,91

Órgão:		Data:	03/02/2025	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE MERCES / 1673 - MUNICÍPIO DE MERCÊS/MG	Identificação:	17744442000145-1-000004/2025	
		Lote/Item:	1 / 5185916	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	[LICITANET] - Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de mat	Quantidade:	10	
	CANUDO FLEXIVEL COLORIDO PRA DRINKS - PACOTE COM 100 UNIDADES	Unidade:	UN	
		UF:	MG	
		Data Homologação:	17/02/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
38.655.544/0001-64	ELETRO MOVEIS FARIA MARTINS LTDA	11,91		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

12,94

Órgão:		Data:	45513,375	
		Modalidade:	Pregão	
Objeto:	18.114.215/0001-07 - Prefeitura Municipal de Pedra Dourada	Identificação:	38439-Prefeitura Municipal de Pec	
		Lote/Item:	36 / 1	
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquis	
Descrição:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de papelaria, expedien	Quantidade:	200	
	CANUDOS DE PLÁSTICO COLORIDO 5MM X 21MM. PACOTE COM 100 UNIDADE	Unidade:	PT	
		Data Homologação:	21/08/2024	
		UF:	MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.426.216/0001-96	CMC COMERCIAL EIRELI	12,94

Item 142: LÁPIS DE COR JUMBO (CAIXA COM 12)		19,75
Quantidade	Descrição	Observação
90 Caixas	LÁPIS DE COR JUMBO (CAIXA COM 12)	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais19,5

Órgão:	Data:	06/02/2025
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação:	30391653000100-1-000026/2024
	Lote/Item:	1 / 4
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade:	6000
	Unidade:	CX0012UND
	UF:	PE
	Data Homologação:	24/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	19,5

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais20

Órgão:	Data:	27/11/2024
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação:	01618704000195-1-000140/2024
	Lote/Item:	1 / 10
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade:	615
	Unidade:	Unidade
	UF:	PE
	Data Homologação:	12/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	20

Item 143: LÁPIS GRAFITE JUMBO TRIÂNGULAR		1,11
Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	LÁPIS GRAFITE JUMBO TRIÂNGULAR	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais1,1

Órgão:	Data:	27/11/2024
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação:	01618704000195-1-000140/2024
	Lote/Item:	1 / 12
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade:	1230
	Unidade:	Unidade
	UF:	PE
	Data Homologação:	12/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	1,1

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais1,12

Órgão:	Data:	27/11/2024
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação:	01618704000195-1-000140/2024
	Lote/Item:	1 / 93
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade:	410
	Unidade:	Unidade
	UF:	PE
	Data Homologação:	12/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.434.548/0001-27	MAXIMUS COMERCIO LTDA	1,12

Item 144: PAPEL MADEIRA (pacote com 50 fls)		57,99
Quantidade	Descrição	Observação
22 Pacotes	PAPEL MADEIRA (pacote com 50 fls)	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais57,99

Órgão:	Data:	45469,375
	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Identificação:	33082-Prefeitura Municipal de Timbaúba
	Lote/Item:	108 / 1
	Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Descrição:	Quantidade:	202
	Unidade:	PACOTES
	Data Homologação:	30/07/2024
	UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	57,99

Item 145: FITA ADESIVA (DUREX) COLORIDA		8,63
Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	FITA ADESIVA (DUREX) COLORIDA	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais8,38

Órgão:	Data:	45482,41667
	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Identificação:	008-2024-BREJÃO-PE-MUNICIPIO I
	Lote/Item:	77 /
	Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
Descrição:	Quantidade:	100
	Unidade:	UND
	Data Homologação:	18/07/2024
	UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.429.363/0001-63	CEMS PAPEIS E CIA LTDA	8,3
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	8,38
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	8,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais9,2

Órgão:	Data:	45453,46667
	Modalidade:	Pregão

Objeto:	10.287.373/0001-49 - Prefeitura Municipal de Betânia	Identificação:	309446
		Lote/Item:	1 / 42
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expedier	Quantidade:	10
	Fita Adesiva Tipo Durex, colorida, 12mm X 10m, pct com 10 Unidade	Unidade:	PC
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.671.697/0001-47	DEYMISON WEME MORAES NOVAES		9,19
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		9,2

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 8,31

Órgão:		Data:	45453,46597
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	10.287.373/0001-49 - Prefeitura Municipal de Betânia	Identificação:	309447
		Lote/Item:	1 / 44
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expedier	Quantidade:	100
	Fita Adesiva Tipo Durex, colorida, 12mm X 10m, pct com 10 Unidade	Unidade:	PC
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.407.706/0001-61	49.407.706 ROBSON LEITE DE CALDAS		7,2
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		7,21
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA		9,4
40.671.697/0001-47	DEYMISON WEME MORAES NOVAES		9,61

Item 146: PINCEL N° 0	3,08
Quantidade	Descrição
50 Unidades	PINCEL N° 0
	Observação
	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 3,09

Órgão:		Data:	45482,41667
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	MUNICIPIO DE BREJAO	Identificação:	008-2024-BREJÃO-PE-MUNICIPIO I
		Lote/Item:	146 /
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
Descrição:	6.1.1. Constitui objeto do presente Termo de Referência o Registro formal de Pre	Quantidade:	80
	Pincel em geral (n° 0) - cabo: curto, cor amarelo	Unidade:	UND
		Data Homologação:	18/07/2024
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		3
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		3,09
11.429.363/0001-63	CEMS PAPEIS E CIA LTDA		3,2

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 3,07

Órgão:		Data:	45482,41667
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	MUNICIPIO DE BREJAO	Identificação:	008-2024-BREJÃO-PE-MUNICIPIO I
		Lote/Item:	152 /
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/
Descrição:	6.1.1. Constitui objeto do presente Termo de Referência o Registro formal de Pre	Quantidade:	50
	Pincel em geral (n° 8,) cabo: curto, cor amarelo	Unidade:	UND
		Data Homologação:	18/07/2024
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		3
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		3,07
11.429.363/0001-63	CEMS PAPEIS E CIA LTDA		3,2

Item 147: PEN DRIVE 16GB	24,03
Quantidade	Descrição
87 Unidades	PEN DRIVE 16GB
	Observação
	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais 22,36

Órgão:		Data:	28/02/2025
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE ALAGOINHA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA	Identificação:	11043981000170-1-000001/2025
		Lote/Item:	1 / 71
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de materiais de Exped	Quantidade:	50
	Pen drive 16Gb	Unidade:	Unidade
		UF:	PE
		Data Homologação:	11/03/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		22,36

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 25,7

Órgão:		Data:	45450,46181
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	10.349.041/0001-41 - Prefeitura Municipal de Tabira	Identificação:	309177
		Lote/Item:	1 / 98
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DE FORMA PARCELADA	Quantidade:	100
	PEN DRIVE 16GB	Unidade:	UN
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		25,1
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA		25,69
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA		25,7
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA		27,99